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HYERJE

Hapja e Komunés pér qytetaré e lehtéson transparencén e qeverisjes n&€ Komunén e Klinés, llogaridhé&nien
dhe pjesémarrjen e publikut né procesin e vendimmarrjes. , né Komunén e Klings, transparencén komunale
e quajmé dimension jetik t& qeverisjes lokale, né ményré qé ajo t€ b&het ashtu si¢ duan ta kené qytetarét e
Klings, me qéllim gé t"i besojné asaj njé qeveri demokratike, t¢€ hapur, transparente, efektive dhe efikase.
Pérmes politikave dhe masave (& marra, Komuna po bén pérpjekje pér (&€ rritur efikasitetin, trajtimin dhe
cilésing e shérbimeve publike. ashtu q& qytetarét ta rrisin besueshmériné né qeverisjen lokale dhe besimin ng
até se z&ri i tyre dégjohet né Komuné, N& bazé t€ nenit 12.1 dhe 12.2 pika d) nr. 03/L-040 t& Ligjit pér
Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/2008) dhe né zbatim t€ udhézimit
administrativ nr. 01/2015 pér transparencé né komuna dhe legjislacionin tjetér né fuqi, Kryetari i Komunés
s€ Klinés, propozon kété Plan t& Veprimit pér Transparence (&€ Komunés ,aktivitet permanent né
planifikimin e punéve pér vitin 2019 né t& gjitha fushat e p&rcaktuar sipas legjislacionit n& fuqi.

Esenca e planit t& veprimit géndron né faktin se kryetari & jeté sa mé afér qytetarit mes dégjimeve me
publikun, pérmes transparencés dhe llogaridhénies,kontakti né ¢do kohé dhe né ¢do vend me gytetaret.duke
i pérmbushur t€ gjitha obligimet ndaj qytetaréve si¢ kérkohen mé legjislacionin né fuqi.

Mbi bazén e e Strategjisé s€ zhvillimit ekonomik lokal t& Komunés s& Klinés pér periudhén 2017-2021 n&
kété Plan pune t& Ekzekutivit &€ komunégs s¢ Klinés pér vitin 2019 kemi prezantuar aktivitetet kryesore g€ do
t€ ndérmarrin Drejtorité€ e Administratés komunale gjaté vitit 2019 né funksion té realizimit té katér synimeve
kryesore zhvillimore te pércaktuar me dokumentin e Strategjisé:

1. Zhvillimi ekonomik,

2. Zhvillimi 1 infrastrukturés s& nevojshme né funksion te qytetaréve dhe bizneseve,

3. Pérmirésimi i cilésisé se arsimit dhe shéndetésisé, dhe

4. Pérparimi dhe mbrojtja e mjedisit jetésor.

Ky Plan i punés pércakton aktivitetet qé€ do t& ndérmerren kété vit dhe kahet e aktivitetit pér vitet né vijim
pér t& béré realitet vizionin g€ Klina gradualisht t& b&het njé komun& ekonomikisht e zhvilluar ,me njé
administraté komunale efikase né shérbim t& qytetaréve te vet dhe bizneseve me njé mjedis té pastér dhe

atraktiv pér t€ jetuar dhe punuar duke treguar progres t€ vazhdueshém dhe pérmirésim té cilésisé né
arsim,shéndetési dhe shérbime publike.

Edhe kété vit ndér prioritetet kryesore do t& jeté pérmirésimi i infrastrukturés fizike né ményré qé né vitet né
vijim t€ krijohen parakushtet pér t&¢ kaluar hap pas hapi né fazén e zhvillimit t& miréfillt¢ ekonomik duke u
pérqendruar né zhvillimin e ndérmarrjeve t€ vogla dhe te mesme posacérisht né 18min e prodhimit,bujgésisg,
turizmit dhe trash&gimisé kulturore.




Paralelisht do t& punohet né ngritjen e kapaciteteve geverisése duke p&rmirésuar zbatimin e ligieve, krijimin
e klimés s€ partneritetit me biznesin, krijimi i mundésive pér aktivitete rinore dhe hapésira pér grupet e
margjinalizuara, shoqéring civile dhe qytetarét, q¢ ndikojné drejtpérdrejt né pérmirésimin e geverisjes lokale.

Mbi bazén e orientimeve strategjike zhvillimore, Komuna e Klings do t& b&j pérpjekje qé pérmes zhvillimit
ekonomik lokal t€ pérmirésoj dhe ngris kualitetin e jetés s& qytetargve duke krijuar mundési té reja pér ngritjen
e miréqenics ekonomike dhe shogérore t€ qytetaréve té saj,rritjen e punésimit dhe uljen e shkallés se varférisé.

Si geverisje komunale mbi bazén e njé koalicioni t& gjeré do (& angazhohemi pér ofrim t& shérbimeve cilésore
pér publikun nép€rmjet pérmirésimit dhe avancimit (& shérbimeve qé jané né kuadér te kompetencave te
komunés. Peér € arritur kéto qéllime, fokus i vecanté do t'i kushtohet pérmirésimit dhe zhvillimit &
infrastrukturés lokale, zhvillimit te bizneseve lokale . zhvillimit te sektorit te bujgésisé, investimeve & reja
qofté nga vendi, e po ashtu edhe nga jashtg.

Gjaté punés dhe ushtrimit t¢ funksioneve,ekzekutivi pérkatésisht qeverisja komunale aktivitetet pér realizimin
e synimeve kryesore do t'i ndérlidhé me dokumentet strategjike té nxjerra nga Kuvendi komunal si dhe
orientimet strategjike né nivel vendi pérkatésisht Strategjiné Kombétare pér Zhvillim 2016-2021, Kornizén
Afatmesme t&€ Shpenzimeve 2019-2021 dhe Programin Kombétar pér Zbatimin e Marréveshjes sé Stabilizim-
Asocimit pérkatésisht raporteve kontraktuale té partneritetit te Kosovés me Bashkimin Evropian.

NE vijim do t& prezantojmé Planet sektoriale t& punés sé drejtorive komunale dhe Planet e veprimit pér arritjen
e objektivave specifike te secilés Drejtori komunale veg e veg,

DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHESHME

Misioni i Drejtorisé s¢ Administratés sé Pérgjithshme &shté pérmirésimi i vazhdueshém i shérbimeve ndaj
qytetar&ve népérmjet komunikimit korrekt dhe transparent lidhur me kushtet, procedurat administrative,
respektimin e ligjeve,respektimin e afateve kohore ¢ dhénies sé pérgjigjes ndaj kérkesave t& qytetaréve.

1. Sektori i Regjistrimit té Gjendjes Civile-Ofigaria

Gjendja Civile né Kling €shté ¢ organizuar né Zyrén gendrore, ku punojné S-zyrtaré s& bashku me Shefin e
Gjendjes civile, si dhe gjithashtu 10-zyra né terren, duke pérfshiré 10-zyrtarg.

Pérveg shérbimeve (€ cilat i ofrojng, gjithashtu né shérbim 1€ qytetareve &shté edhe E-kiosku, q& ofrojné
shérbime 24/7.

Planifikimet e Zyrés sé Gjendjes Civile pé&r vitin 2019 do (& paraqesim, si n& vijim:

o Ndértimi i hap@sirave brenda objektit komunal apo jashté tij me géllim t& krijimit t&
sporteleve pér kryerjen e shérbimeve, duke pérfshiré 5-sportele dhe até 2 pér zyrtaré t&
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kurorave; |- lindje,1-pér aktvendime, si dhe 1-zyrtar t& sportelit, ku b&hen pagesat pér
té gjitha sh&rbimet qé ofrohen nga Sektori i gjendjes civile;

e T& sigurohet njé zyré pér shefin e Sektorit t& gjendjes civile dhe njé sallé pér
kurorézime. gé &shté shumé e domosdoshme;

o T& béhet rinovimi i Zyrés sé gjendjes civile né [shatin Ujémir, pasi q& objekti aktual
gshté shumé 1 demoluar;

e T&é sigurohen kompjuteré t€ rinj né & gjitha zyrat e Gjendjes Civile;

e [Furnizimi me material shpenzues, si toneré€, letér A4, certifikata t& gjendjes civile me
té gjitha llojet, si dhe materiale tjera t& nevojshme pér kryerjen e punéve;

e T& sigurohen arkat e vogla t€ inkasimit pér 10-ofigarét e terrenit.

Léshimi e certifikatave dhe ekstrakteve té lindjes, certifikata t& vdekjes, certifikata t€ martesés, certifikata
t& statusit martesor, certilikata e vendbanimit, certifikata e shtetésisé, vértetim nga arkiva,procesverbal mbi
pranimin ¢ atésisé dhe amésisé, déshmi pér vdekje, regjistrimi i lindjeve, regjistrimi i vdekjeve,
regjistrimin ¢ martesave efj.

T& gjithé formularét pér ofrimin e shérbimeve (& qytetaréve duhet t€ publikohen né ueb-fagen zyrtare ku
gytetari té keté qasje dhe informata pér realizimin ¢ t¢ drejtés s€ tij.

Zyra e Gjendjes Civile €shté njési prodhuese ¢ tyre dhe furnizuese pér palén kérkuese, ndérsa pér
publikimin e formularéve &shté pérgjegjése &shté Drejtoria e Administratés, Zyra e IT-sé dhe Zyra e
Informimit.

2. Zyra e Teknologjisé Informative

Sistemi 1 Menaxhimit t& radhés,
e Sistemi pér monitorimin e automjeteve pérmes GPS-it,
e Avancimi i pajisjeve té rrjetit Switchave,
e Krijimi i unazés sé lidhjes Fiber me institucionet tjera Komunale,
e Zévendésimi i kamerave aktuale t& siguris€ né objektin e Komunés mé té reja dhe mé t&€ avancuara,
e Avancimi i ser rvereyve pérruajtjen e shénimeve BackUp pér Server,

3. Zyra e Prokurimit

Zyra e Prokurimit e themeluar ne baze te LPP dhe Organogramit t& Komunés, punén e vet ¢ kryen bazuar né
LPP 04/L-042, i ndryshuar dhe amandamentuar me ligjet 04/L237, até Nr.05/L-68 dhe 05/L-092, si
Udhézuesit dhe Rregullores pér prokurim publik, ligjin mbi menaxhimin e financave publike dhe ligjeve q&
kané t& b&jné me ¢éshtje administrative dhe bazuar né& Planin e punés s& Zyrés s¢ Prokurimit pér vitin 2019.

Prokurimin transparent, né kété kuadér parashikohen:

o Njoftimi pér kontraté,




e Njoftim pér dhénien e kontratés,
e Njoftim pér konkurs t¢ projektimit,

e Njoftim pér anulim,
e Njoftim pér vazhdimin ¢ afatit,

e Njoftim pér nénshkrimin e kontratés.
e Pérgjegjése pér pérgatitjen e dokumenteve gshté Zyra e Prokurimit,

e Njoftimet nga fusha e prokurimit b&hen publike né ueb-fagen zyrtare t&€ Komunés,
Eshté e nevojshme madje imediate & t& béhet njé zgjidhje pér té kompletuar kété sektor mjaft t& réndésishém
me staf, kur dihet se volumi i punéve né kété zyré ¢shté mjaft i madh.

Zyrés se Prokurimit i mungon |-ekonomist,1-jurist, pér pérgatitjen e kontratave,dosjeve dhe dokumentacionit
pércjellés, pasi gé tani Zyra e Prokurimit punon me vetém njé udhg&heqés t€ zyrés dhe njé zyrtare
administrative, qé kujdesi i saj €shté ekskluziv pér nxjerrje t& urdhérblerjeve qé¢ kjo fushé &shté mjaft me
pérgjegjési.

4. Zyra e Personelit.
e Shpallja e kankurseve,
e Njoftimi pér pérzgjedhjen e kandidatéve,
e Njoftimi pér anulimin e konkursit,
e Rishpallja, apo vazhdimi i konkursit,
e Avancimet brenda institucionit,

e Pérgjegjés pér kompletimin e procedurave t&€ rekrutimit te shérbimit civil &shté Zyra e Personelit,
ndérsa pér publikimin e tyre Zyra e Informimit.

e Publikimi i t& gjitha procedurave né shérbimin civil publikohen né ueb- fage zyrtare t& komunés,
né objektin ¢ Komungs. né media lokale té shkruara dhe atyre elektronike. Publikimi duhet t& jeté
edhe te institucionet pérgjegjése pér shérbimin civil,

5. Zyra pritése dhe Arkiva Komunale

Duke u mbéshtetur n& Ligjin mbi administratén e pérgjithshme, ng Ligjin mbi afarizmin zyrtar, né Ligjin mbi
léndén arkivore, si dhe né Rregulloret mbi Ligjin e shérbimeve publike, ky sektor ka pér qéllim t€ regjistrimit
t& t& gjitha akteve, shkresave, vendimeve, lejeve t& ndértimit, ¢ka do te thoté i gjithé materiali regjistraturik
qé prodhon KK-Kling.




6. Shérbimi pér Puné té Kuvendit

Hapat konkretg, qé Kuvendi i Komunés s€ Klinés do t& ndérmarré né funksion t& p&rmbushjes s& Planit
té punés dhe rekomandimeve t& Ekzekutivit t&8 Komunés pérfshijné objektivat si né vijim:

1. Objektivi i paré i pércaktuar né kété plan ka té béjé me mbledhjet e rregullta t& Kuvendit té
Komunés dhe té Komiteteve tjera, Né kété kuadér parashikohet:

14.

1.2

Njoftim pér mbledhjet e rregullta (&8 Kuvendit t&€ Komunés dhe komiteteve pérmes ueb fages
zyrtare, medieve lokale, t& shkruara dhe elektronike, rrjeteve sociale, mbi vendin dhe kohen ¢
mbajtjes s& mbledhjes me agjend® t& punés,

Aktiviteti i njoftimit b&het nga sekretaria ¢ Kuvendit dhe zyrés pér komunikim me gytetaré, sé
paku 7 dité pérpara mbajtjes s¢ mbledhjes.

2 . Mbledhjet e jashtézakonshme té Kuvendit té Komunés

2.1 Njoltim pér mbledhjet e jashtézakonshme t& Kuvendit t&¢ Komunés pérmes ueb-
fages zyrtare, medieve lokale té

shkruara/elektronike, rrieteve sociale mbi vendin dhe kohén e mbajtjes sé mbledhjes me agjendé.

2.2. Aktiviteti i njoftimit béhet nga sekretaria e Kuvendit dhe zyrés pér komunikim me qytetarg,

e Konsultimi me publikun, ku parashikohet té kété:

L.

2
3.
4

LN

6.

Konsultime pér buxhet,

Konsultime pér planin/strategjiné e zhvillimit ekonomik lokal,
Konsultime pér planifikim hapésinor,

Konsultime pér investime,

Konsultimi pér té hyra komunale. dhe

Konsultimi pér ¢éshtje tjera né interes (& pérgjithshém.

Aktiviteti i njoftimit béhet nga Sekretaria ¢ Kuvendit dhe Zyrés pér komunikim me qytetaré, sé
paku dy javé pérpara mbajtjes s¢ takimit me publikun dhe publikohet né ueb-fage zyrtare té komungs, né
medie lokale t&€ shkruara dhe clektronike, né rrjete sociale si dhe né vendet e frekuentuara n& qytet dhe

fshatra.

Takimet me publikun, ku parashikohet:

Komuna do € mbajé sé paku dy takime me publikun pér ¢&shtje té interesit t& pérgjithshém, né té cilat
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takime mund té marré pjesé secili qytetar apo organizaté me interes né Komuné,

Pérveg kétyre dy takimeve me qytetaré, Komuna mund t& mbajé edhe takime tjera me publikun g& do t&
shgyrtohen objektivat e parapara té kétij Plan veprimi.

Aktiviteti i njoftimit béhet nga kabineti i kryetarit s& paku dy javé p&rpara mbajtjes s& takimit me
publikun dhe publikohet né ueb-faqen zyrtare t& komunés, né media, vende t& frekuentuara si dhe né
rrjete sociale (FB)etj.

7. ZYRA E INFORMIMIT

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publik, n¢ kuadér t& Komungs s& Klings, i mbulon t& gjitha
aktivitetet &€ zhvillohen né Komuné dhe ka marrédhénie t& mira mé publikun. Zyra ka siguruar informim té
vazhduesh&m pér (€ gjithé qytetarét e Komunés dhe mé gjerg.

Takimet dhe intervistat ¢ Kryetarit t& Komunés me qytetaré, OJQ, dhe gazetaré
e Takime né formé debati me qytetaré,
e Takime pyetje dhe pérgjigje,
e Intervista, konferenca pér media,
» Kryetari i Komunés cakton njé dit¢ brenda javés q& né zyrén e tij t& ket& takime me qytetarg,

e Aktivitetet b&hen t€ ditura nga shefi i Kabinetit t& Kryetarit dy javé para, pérmes Zyrés pér
komunikim t& Kryetarit t&¢ Komunés.

E drejta e gqasjes né dokumente publike

e Kérkesa pér gasje né dokumente publike, trajiohet nga secili organ i Komunés qé& posedon
dokumentin e kérkuar duke mbikéqgyr informatén;

e Organi komunal ndihmon kérkuesin pér qasje né dokument publik aq sa &shté e mundshme pér t&
identifikuar dokumentin e kérkuar dhe trajtimi béhet né ményré té barabartg;

e Aktiviteti i njoftimit béhet nga zyrtari i caktuar nga Organi brenda (7) ditésh dhe mund t&
vazhdohet deri né 15 dité;

o Njdsia/zyrtari pér komunikim me qytetaré bén pranimin dhe shqyrtimin fillestar t& kérkesave dhe i
adreson né pajtueshméri me Ligjin Nr.03/L-2015 pér Qasje né Dokumente Publike t& kérkuesi.

Shqyrtimi i kérkesave pér informim, iniciativat qytetare dhe peticionet

o Kérkesat pér informim, nismat qytetare dhe peticionet do t& trajtohen drejtpérdrejté apo pérmes
kérkesave me shkrim;

o Kérkesat pér informim, nismat qytetare dhe peticionet do t& shqyrtohen nga Kuvendi i Komunés
brenda afatit prej 60 ditésh:




o Aktiviteti i njoftimit béhet nga Sekretaria e Kuvendit.
Publikimin e akteve komunale

e T¢ gjitha Rregulloret, Vendimet dhe dokumentet tjera t& Kuvendit t& Komunés, publikimi i t& cilit
nuk kufizohet sipas Ligjit pér Qasje n¢ Dokumente Publike, béhet publike dhe t& qasshme pér
publikun pas vlerésimit t& ligjshméris€ nga MAPL-ja;

e T€ gjitha k&to akte nénligjore dhe dokumentet tjera publikohen n& ueb fagen zyrtare & Komunés, né
vendet e frekuentuara brenda Komunés brenda 15 ditésh pas regjistrimit n& MAPL-&, ndérsa
dokumentet tjera pas hyrjes né fuqi;

e Aktiviteti 1 njoftimit béhet nga Sekretaria e Kuvendit.

Freskimin e faqes zyrtare té Komunés

e Mirémbajtja e ueb faqes zyrtare duhet t€ jeté funksionale ashtu si¢ e p&rcakton Udhézimi
Administrativ Nr.01/2015;

e Pérgjegjésia pér mirémbajtjen e ueb faqes s€ Komunés &shté e Zyrés pér Informim dhe Zyrés sé IT-
sé.
7. Zyra Ligjore dhe e Pérfagésimit

Me kété Plan— program parashihet planifikimi dhe programimi i punéve t€ Zyrés Ligjore dhe t& Pérfagésimit
t& Komunés s¢ Klings pér vitin 2019,

Plan —programi i Punés s& Zyrés Ligjore dhe t& Pérfagésimit t&¢ Komungs s& Klinés &shté tejet i varur nga
faktor€ t€ ndryshém, si vendimmarrja, aktivitetet e planifikuara t& Ekzekutivit, Plani i punés se Kuvendit té
Komunés dhe komiteteve obligative t& tij, afatet ligjore, ecuria e l&ndéve, radha e caktuar nga Gjykatat
Themelore, Apelit dhe Gjykata Supreme e Republikés s& Kosovés.

Zyra Ligjore dhe e Pérfagésimeve. edhe pse aktivitete e saj nuk mund t’i planifikojé por sipas praktikave t&
viteve t& kaluara pér vitin 2019 parasheh kéto puné dhe detyra:

Hartimin e akteve té Kryetarit 1& Komunés,

- Urdhéresal,

- Vendimet, dhe

- Aktet tjera pér funksionimin e Komunés.

Hartimin e akteve me réndé&si t& drejtorive komunale;

Pjes€marrja né hartimin e projekt-rregulloreve komunale dhe dokumenteve tjera;

Pjesémarrja né dégjime publike:




Pjesémarrja né seancat e Kuvendit t&¢ Komunés, si dhe komiteteve obligative;
Dhénia e késhillave ligjore Zyrés sé Kryetarit dhe drejtorive komunale;

Menaxhimi i léndéve t& presidencés dhe Zyrés ligjore né Intranet.

Pérfaqésimi né Gjykaté:

-Pérfaqésimin e béné Avokati Publik i Komunés;

-Afati: sipas dinamikés t& cilén e caktojné Gjykatat.

Ushtrimi i padive:

-Ushtrimin e padive e béné Avokati Publik i Komunés;

-Afati : Menjéherg me paraqitjen e nevojave.

Ushtrimi i mjeteve juridike:

-Mjetet juridike i ushtron Avokati Publik i Komunés brenda autorizimeve t& veta;
-Afati: Brenda afateve ligjore té parapara.

Késhilla juridike:

-Avokati Publik i Komunés jep edhe Késhilla juridike sipas nevojés;

-Afati: N& vazhdimési dhe sipas nevojés .

Pérpunimi i Akteve Ligjore:

- Pérpunimin e Akteve Ligjore e bén Avokati Publike i Komunés:

-Afati: Sipas nevojés.

Pércjellja e ligjeve:

-Avokati Publik i Komunés pércjell gjitha Ligjet té cilat i miraton Kuvendi i Republikés s& Kosovés,
-Afati: N& vazhdimési.

Koordinimi i Punéve Juridike:

-Avokati Publik i Komunés do 1€ bgjé koordinimin e gjitha punéve juridike;

-Afati: Né vazhdimési.




Raporti i punés:
-E harton: Avokati Publik i Komungs dhe Zyrtari Ligjore.

-1 dérgohet Kryetarit t8 Komunés.

DREJTORIA PER FINANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM

Né& Drejtoring pér financa,ekonomi dhe zhvillim gjaté vitit 2019, mbi bazén e arritjeve né pérmbushjen ¢
objektivave nga viti 2018 ,do & angazhohemi dhe do t€ ndérmarrim aktivitetet qé& kané pér géllim ngritjen
dhe pérmirésimin ¢ treguesve dhe pérformancts se pérgjithshme te Drejtorisé pér financa,ekonomi dhe
zhvillim né komunén ¢ Klings.Edhe gjaté vitit 2019 do & pérgendrohemi né realizimin dhe fugizimin e
aktiviteteve vijuese:

1. Ngritja dhe pérmirésimi i inkasimit té té hyrave vetanake |
2. Menaxhimi efikas dhe transparent i buxhetit te komunés se Klings pér vitin 2019;

3. Pérgatitja dhe hartimi i Kornizés afatmesme te shpenzimeve buxhetore 2020-2022  dhe Propozim
buxhetit pér vitin 2020 dhe vlerésimet pér vitin 2021 dhe 2022;

4. Tnicimi dhe krijimi i Zyrés komunale pér pérkrahjen dhe mbéshtetjen ¢ bizneseve lokale te Komunés
se Klinés.

Té gjitha aktivitetet e planifikuara pér realizim gjaté vitit 2019 jan& ng funksion té realizimit te synimeve te
Strategjisé se zhvillimit ekonomik te Komunés se Klings .Buxhetit te planifikuar te komunés pér vitin 2019
JKornizg&s afatmesme buxhetore komunale 2019-2021, Plani vjetor i punés i Ministris€ se financave; Programi
i Qeverisé 2017-2021, Shtylla I Zhvillimi ekonomik dhe punésimi

1. Neritja dhe pérmirésimi i inkasimit té t& hyrave vetanake

Sa i pérket kétij objektivi do t& zhvillohen kéto aktivitete:

1.1 Shpérndarja me kohé e aktvendimeve lidhur me taksén e ushtrimit te veprimtarisé afariste dhe
faturave te tatimit né proné pér vitin 2019.

1.2. Léshimi i brejtjeve dhe paralajmérimeve pér masat gé do té ndérmerren lidhur me obliguesit qé
kané obligime te pashlyera ndaj komunés pér periudhat paraprake
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1.3. Ndérmarrja ¢ masave kushtetuese té lejuara me ligj dhe masave ligjore pér inkasimin e
detyrueshém te te hyrave komunale.

1.4.Ngritja e pérmbushjes sé obligimeve te taksapaguesve pérmes vetédijesimit dhe edukimit lidhur me
réndésiné e pagesés se borxheve ndaj komunés.

2 Menaxhimi efikas dhe transparent i buxhetit te komunés se Klinés pér vitin 2019

Sa i pérket kétij objektivi do t& zhvillohen k&to aktivitete:

2.1.Monitorimi,mbikéqyrja,analiza dhe Raportimi financiar mbi ményrén e ekzekutimit te buxhetit te
programeve buxhetore komunale,

2.2.Pérgatitja e udhézimeve te garta mbi rolin dhe pérgjegjésiné e menaxheréve té programeve
buxhetore komunale né ekzekutimin e buxhetit.

2.3.Raportimi i rregullt pér ekzekutim t&€ buxhetit

3.Pérgatitja dhe hartimi i Kornizés afatmesme te shpenzimeve buxhetore 2020-2022 dhe Propozim-
buxhetit pér vitin 2020 dhe vlerésimet pér vitin 2021 dhe 2022

Sa i pérket kétij objektivi do t& zhvillohen kéto aktivitete:

3.1.Pérgatitja e Kornizés afatmesme buxhetore 2020-2022 pér Komunén e Klinés,

3.2.Pérgatitja e Projekt-buxhetit t&¢ Komunés se Klings pér vitin 2020 dhe vlerésimet pér vitet 2021 dhe
2022.

3.3, Pérgatitja e rishikimit te Buxhetit pér vitin 2019 (nése do té zhvillohet procesi i rishikimit buxhetor).

4.Xnicimi dhe krijimi i Zyvrés komunale pér pérkrahjen dhe mbéshtetjen e bizneseve lokale te
komunés se Klinés

Sa i pérket kétij objektivi do té zhvillohen kéto aktivitete:

4.1.Krijimi i njé databaze te bizneseve te komunés se Klinés me géllim t€ plasimit t€ informacioneve
pér mundésiné e pérfitimit té granteve dhe donacioneve pér rritjen ¢ bizneseve dhe punésimit
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4.2, Krijimi i parakushteve pér njé zhvillim ckonomik té géndrueshém dhe rritje t&¢ punésimit.

Né vazhdim do t& paragesim nj& améz te objektivave kryesore,te aktiviteteve dhe bartésve te atyre
aktiviteteve.afatet e realizimit.kostot financiare,partnerét implementues dhe pérputhjen e objektivave me

dokumentat strategjike té nivelit lokal dhe gendror.

Plani Vjetor i Punés i Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim pér vitin 2019

Aktivitetet té cilat kané pér géllim arritjen ¢ objektivave dhe prioriteteve té Drejtorisé

faturave te
tatimit né
proné pér
vitin 2018.

vendosja me koh¢
lidhur me ankesat e
taksapaguesve te
komunés
1.3.1.Dorézimi i

Ndeérlidh
Strategj
zhvilli
ekonom
komuné
dokumeni
Kostot | Institucionet - e
; - komunal
y financi palét e z
Objektivat Aktivitetet Afatet | Treguesit e matjesse | ., ., pérfshira- kombé
kryesore operacionale kohor | aktivitete ve‘-rrsz: ultatet | 4o partnerét
e e pritura o
Ngritja dhe | 1.1 | Shpémdarja | janar - | 1.1.1.Shkurtimi i afatit | 8000,0 | Drejtoria pér | Buxheti i
pérmirésimi me kohé e prill | dhe rritja e efikasitetit | 0 Financa, planifikue
i inkasimit aktvendimev | 2019. | né shpérndarjen e Ekonomi dhe | hyrave ve
té té hyrave e lidhur me aktvendimeve te Zhvillim dhe | pér vitin :
vetanake t& taksén e taksave komunale dhe Posta Korniza
Komunés sé ushtrimit té faturave te tatimit né komunale. afatmesm
Klinés. veprimtarisé prong . buxhetore
afariste dhe 1.2.1. Shqyrtimi dhe komunale
2021.

12




aktvendimeve dhe

faturave pérmes postés

dhe Librit te pranim-
dorézimit

1.2 | Léshimi i Janar- | 1.2.1Rritjae Kosto | Drejtoria pér | Ligji mbit
vérejtjeve gersho | pérqgindjes se admnist | Financa,Ekon | né pronén
dhe r2019 | pérmbushjes s& rative . | omi dhe paluajtshm
paralajmérim obligimeve & zhvillim Rregullorj:
eve pér taksapaguesve. komunale 1
masat q€ do 1.2.2 Rritja e inkasimit tatimin né
t& té t& hyrave komunale. Ligji mbi
ndérmerren 1.2.3..Zvogélimi financat lo
lidhur me gradual i borxheve t€ Rregullorje
obliguesit gé bizneseve dhe taksat dhe
kang qytetaréve ndaj ngarkesat
obligime t& Komunés . komunale.
pashlyera
ndaj
Komunés pér
periudhat
paraprake.

1.3 | Ndérmarrjae | Qersh | 1.3.1.Njoftimet e Kosto | Drejtoria pér | Udh&zimi
masave or - laksapaguesve lidhur | Admini | Financa, administra
kushtetuese | dhjetor | me obligimet; strative | Ekonomi dhe | 07/2011 pt
(€ lejuarame | 2018 | 1.3.2.Aplikimi i Zhvillim né urdhéresat
ligj dhe kushtézimeve sipas bashképunim | ndalimit t&
masave ligjeve dhe me drejtorét e | shé&rbimew
ligjore pér udhézimeve né fuqi, drejtorive komunale |
inkasimin e fillimisht pér stafin e komunale. detyrimin
detyrueshém Administratés pagesés s¢
t& t& hyrave komunale, personelit tatimit né j
komunale. né arsim, shéndetési Rregullorj:

pastaj t& bizneset dhe

qytetarét,

komunale
tarifat, nga
dhe gjobat
komunale;
Ligji mbi

financat lo
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1.4 | Ngritja e Janar - | 1.4.1 Niveli i rritjes se | Kosto Drejtoria pér | Rregullotje
pérmbushjes | dhjetor | t& hyrave vetanake né | adminis Financa, komunale |
sé krahasim me periudhat | trative. | Ekonomi dhe | tarifat, nga
obligimeve te paraprake Zhvillim. dhe gjobat
taksapaguesv . komunale;
e pérmes ].4‘2..RI‘.IILJH ® Ligji mbi
vet&dijesimit perqindjes se ] financat lo
dhe cc‘iukimit inkasimit te Hogarive Evidencat
lidhur me e al‘kéFue.sh e e kontabilite
réndésiné e ZogEiimitee Komunés «
pagesés sé horahevs, listat e
borxheve obligimeve
ndaj taksapague
Komunés. Komunés ¢

Klings.
Menaxhimi | 2.1 | Monitorimi, | Janar- | 2.1.1.Raportimet Kosto | Drejtoria pér | Buxheti i
efikas dhe mbikéqyrja. | dhjetor | mujore t& ekzekutimit | adminis | Financa, Komunés ¢
transparent analiza dhe te buxhetit né Bordin e | trative | Ekonomi dhe | Klinés i
buxhetit t& Raportimi Drejtoréve. Zhvillim, si regjistruar
Komunés s& financiar mbi 2.1.2 Pérgatitja e dhe t& gjitha SIMFK;
Kling&s pér ményrén e Raporteve tremujore programet Ligji mbi
vitin 2019. ekzekutimit dhe vjetore financiare buxhetore buxhetin e
1€ buxhetit t& (& Komungs s¢ Klinés komunale. Republiké
programeve dhe shqyrtimi dhe Komiteti pér | Kosovés p
buxhetore miratimi 1 kétyre Politiké e vitin 2019
komunale. raporleve nga Financa.
Komiteti pér Politiké e Kuvendi
financa dhe Kuvendi komunal i
komunal. Komunés sé
2.1.3. Nxjerrja e Klings.

rekomandimeve
pérkatése mbi bazén e
analizés se trendéve
buxhetore t& t& hyrave
dhe shpenzimeve.,

2.1.4 Ngritja e
pérformancés dhe
cilésisé s& menaxhimit
L& buxhetit.
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2.2 | Pérgatitja e Né | Pérgatitja dhe Kosto | Drejtoria pér Ligji i
udhézimeve | vazhdi | Propozimi pér adminis | Financa, menaxhit
t& garta mbi mési. | aprovim i Rregullores | trative | Ekonomi dhe finance
rolin dhe komunale te Zhvillim publike
pérgjegjésing menaxhimit financiar pérgjegjt
e né pajtim me ligjet qé Ligji n
menaxheréve e rregullojné kété vetégever
t& [émi. lokale; |
programeve mbi fina
buxhetore lokale
komunale né Statut
ekzekutimin Komung
¢ buxhetit. Kliné
2.3 | Raportimi i Janar | Raportimet e rregullta | Kosto | Raportimi né | Rregullorj:
rregullt pér — periodike mbi adminis | takimet e Plani i pun
ekzekutim t& | dhjetor | ekzekutimin e trative. | Bordit té Kuvendit
buxhetit. 2019 | buxhetit. drejtoréve dhe | komunal té
né Kuvendin | Klinés.
komunal.

Pérgatitja 3.1 | Korniza Prill- | 3.1.1 Pérgatitja e Kosto | Kryetari i Ligji mbi

dhe hartimi afatmesme gersho | kornizés afalmesme adminis | Komunés, menaxhim

i Kornizés buxhetore r2019. | buxhetore 2020-2022 | trative. | Nénkryetarii | financave

afatmesme 2020-2022 sipas kérkesave Komunés, publike dh

t&é pér Komunén buxhetore te Drejtoria pér | pérgjegjési

shpenzimev e Klings programeve Financa, Strategjia

e buxhetore komunale. Ekonomi dhe | komunale

2020-2022 3.1.2. Harmonizimi i Zhvillim, si strategjité

dhe kérkesave buxhetore dhe drejtorét e | sektoriale 1

Propozim me mundésit¢ Drejtorive programev

buxhetit pér buxhetore dhe komunale. komunale .

vitin 2020 diskutimi | kérkesave

dhe buxhetore me

vlerésimet ckzekutivin komunal.

pér vitin 3.1.3.Planifikimi dhe

2021 dhe parashikimi i

2022. programeve (&€ reja

buxhetore (&
qeverisjes komunale
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3.2 | Propozim Maj — | 3.2.1. Zhvillimi i nj& Kosto | Kryetari i Ligji mbi
buxheti i dhjetor | procesi buxhetor adminis | Komunés, menaxhim
Komunés sé gjithépértshirés me trative. | Nénkryetari i | financave
Klinés pér L pjesémarrjen e sa mé komunés, publike dh
vitin 2019 shumé paléve t& Drejtoria pér | pérgjegjési
dhe interesuara; Financa, Strategjia
vlerésimet 3.2.2.Diskutimi me Ekonomi dhe | komunale
pér vitet palét ¢ interesuara pér Zhvillim, si strategjité
2020 dhe kérkesat buxhetore dhe drejtorét e | sektoriale 1
2021. dhe pérfshirja sa mé drejtorive programev

optimale e kérkesave komunale. komunale.
buxhetore:
3.2.3.Harmonizimi |
kérkesave buxhetore
me kufijté final
buxhetor:
3.2.4.Pérgatitja e
Draft-buxhetit t&
Komunés sé& Klings
pér vitin 2020 dhe
vlerésimet pér vitin
2021 dhe 2022.

3.3 | Rishikimi i Maj- | 3.3.1.Pérgatitja dhe Kosto Drejtoria pér | Ligji mbi
Buxhetit pér | korrik | propozimi i adminis Buxhet e menaxhim
vitin 2019. i ndryshimeve né trative. Financa né | financave

buxhet pérmes bashk&veprim | publike dh
procesit té rishikimit me Kryetarin | pérgjegjési
buxhetor dhe dérgimi e Komunés | Ligji mbi
né Ministring e dhe drejtorét e | buxhetin e
Financave pér programeve | republikés
aprovim komunale. | Kosovés 2
Udhé&zime
rregullat pi
procesin €
rishikimit

buxhetit 2/
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Inicimi dhe

krijimi i
Zyrés
komunale
pér
pérkrahjen
dhe
mbéshtetjen
¢ bizneseve
lokale t&
Komunés sé
Klings.

4.1 | Krijimiinjg | Qersh | 4.1.1.Krijimii Kosto | Drejtoria pér | Strategjia ¢
databaze t& or- | kushteve pér rritjen e | adminis | Financa, zhvillimit
bizneseve t& | dhjetor | numrit t€ bizneseve, trative. | Ekonomi dhe | ekonomik
Komunés sé 2019 | zgjerimit t€ atyre Zhvillim, 2017-2021
Klings me ckzistuese dhe rritien e Drejtoria pér | q& ka t& bé
qéllim & zhvillimit ekonomik Bujgési dhe zhvillimin
plasimit t& dhe punésimit. Zhvillim ndérmarré
informacione W Rural; pérkatésist
ve pér SL2Iam _ shoqatat e ndérmarrje
mundésing e kusnieye Pér_ kallm_ biznesit dhe vogla dhe 1
pérfitimit t& _gra.du:ai Age Investinet shogatat mesme.
granteve dhe ne in I'l:as[rukturé nt': bujqésore.
donacianeye investimet g€ rrisin
pér rritjen zhvillimin ekonomik
Sisrenme dhe punésimin;
dhe 4.1.3.Bizneset mos t€
pungsimit. shihen vetém si

taksapagues potencial
por edhe qé t&

ndihmohen né rritjen
dhe zhvillimin e tyre.

4.2 | Krijimi i Qersh | 4.2.1. Investimet Kosto | Qeveria Stralegjia—l
parakushteve or- | buxhetore komunale té | adminis | komunale zhvillimit
pér njé Dhjeto | ken€ shkallé mé @ trative. | .komunitetii | ekonomik
zhvillim r2019 | larté té kthimit té biznesit, 2017-2021
ekonomik t& investimeve; fermerét pjesa qé ki
géndrueshém 4.2.2.Kalimi gradual bujqgsoré me zhvilli
dhe rritje t& nga ekonomia ,organizatat ndérmarré
punésimit. infrastrukturore né jogeveritare pérkatésis

ekonoming e miréfillté dhe qytetarét. | ndérmarrj
zhvillimore g€ rrit vogla dhe
shkallén e zhvillimit mesme;
ekonomik dhe nivelin Ligji pér
¢ punésimit. partnerites
publiko-p
Programe
organizat:
geveritare
joqeverita

1émin e




zhvillimit,
ekonomik

Kjo éshté sa i pérket angazhimit n€ realizimin e objektivave kryesore te Drejtorisé pér financa,ekonomi dhe
zhvillim,ndérkaq q& do t& punohet né realizimin e detyrave & pérditshme t& punds né t& gjitha zyret dhe njésité
Brenda Drejtorisé pér t& gjitha shérbimet qé kjo Drejtori kryen né shérbim t& qytetaréve dhe bizneseve si dhe
né raport me organet ¢ administratés shtetérore t€ Republikés s€ Kosovés e né veganti né raport me Ministring
¢ Financave sa i pérket buxhetit dhe shpenzimit te parave publike bazuar né ligjet dhe rregulloret né fuqi.

DREJTORIA E INSPEKTORATIT

Pérmbaijtja
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1.Hyrje 3

2 Planifikimi i Inspektimeve té Inspektoréve né ményré tabelore 4
3. Plani i Punés pér Inspektorét e Tregut 5
4 Plani i Punés pér Inspektorét Sanitaré 6
5. Plani i Punés pér Inspektorét ¢ Ndértimit 7
6. Plani i Punés pér Inspektorét Shérbimeve Publike 8
7. Plani i Punés pér Inspektorét e Ambientit dhe Bujqésisé 9
8. Plani i Pun&s pér Inspektorét e Financiar 10
9. Plani i Punés pér Inspektorét ¢ Tralikut 11
Hyrje

PLANI I PUNES JANAR-DHJETOR 2019

Drejtoria pér Puné Inspektuese (DPI), e cila Eshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen dhe zbatimin e ligjeve dhe
dispozitave t& rregulloreve komunale né [€min ¢: Inspektoratit t& Tregut, Inspektoratit Sanitar inspektorati
Komunal (Shérbimeve Komunale), Inspektoratit t& Ndértimtarisg, Inspektoratit t& Mjedisit dhe Bujqgésisé, ne
planin e punés pér vitin 2018 planifikon g€ pérmes Inspektoréve kompetent né Pérgjegjésiné e saj, t& ndérmer!
t& gjitha masat e nevojshme komfor ligjeve dhe rregulloreve komunale né fuqi pér té mbrojtjen e subjekte
afariste (deri né até shkallg sa nuk cenohet interesi publik), duke e luftuar konkurrencén e pandershme ne
tregun e brendshém. duke siguruar se produkiet ushgimore dhe jo ushqimore te plasura ne treg jang t& sigurt:
dhe né pérputhje me nevojat e gytetareve dhe standardet ndérkombétare, mbrojtjen e konsumatoréve
mbikéqyrjen e prodhimit. pérpunimit, ruajjes, transportit, bartjes sé ushqimit, pajisjeve, veglave t& punés, dhx
zbatimin e masave pér pengimin dhe eliminimin ¢ sémundjeve ngjitése, marrjes se masave mbrojtése
shéndetit te popullatés nga veprimi i démshém i produkteve te duhanit, inspektimin e ndértimeve, instalimeve
renovimeve, zgjerimeve, ndryshimeve, shndérrimeve, rrénimin e ¢farédo ndértese apo strukture, evidentim
dhe marrja ¢ masave pér parandalimin ¢ ndértimeve té paligjshme, Inspektimin e prodhime me origjin
shtazore, kontrollimin e bagétisé para dhe pas therjes. mbikéqyrjen dhe mbrojtjen e sip&rfageve publik
(rrugét, trotuaret, sheshet, parqet, tregun e gjelbér etj.), lirimin ¢ hapésirave publike nga pengesat e ndryshme
mbikégyrjen e aktiviteteve q& kané ndikim né& mjedis dhe kontrollon aplikimin e standardeve p&r mbrojtjen
mjedisit. DPI-ja ne objektivat e veta pér vitin 2018 ka edhe rritjen e besueshmérisé dhe pérmirésimi i cilésis
se shérbimeve te inspektoreve, trajtimit dhe zgjidhjes s€ ankesave gytetaret ne kohe sa me té shpejte, gjithasht
transparenca do te luaj njé role te réndésishém né raport me subjektet, realizimi i te gjitha detyrimeve g

19




rrjedhin nga objektivat strategjike dhe politike t€ geverisjes lokale, ndjekja me korrektési e té gjitha
procedurave ligjore pér rastet dhe shkeljet e ndryshme, rritjen e bashképunimit efikas me sektorét e tjeré
komunal, bashképunimi me Policiné, Gjykatén dhe Prokuroring, IKSHP-ng, si dhe tentimi pér bashképunim
dhe shk&mbime te informacioneve me inspektorét gendroré né fushat pérkatése.
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Plani i punés pér gjithé inspektorét, janar-dhjetor 2019
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Janar
Shkurt
Mars

Prill
Maj
Qershor

i Korrik
Gusht
Shtator

Tetor
Néntor
Dhjetor

<
&>

Inspektime né
subjektc afariste
me qgellim té
verifikimit &

| Certifikatgs sé
- | Biznesit;

| Inspektime ne

- | subjekte afariste
]
— me gellim t&

: verifikimit (&

;Q;i Aktvendimit t&

DPI-sé pér

= plotésim &

kushteve H.T.S;

| Inspektimi né

lokalet afariste,

-~ | mjetet

| transportuese
dhe produktet,
kontrollimi i
dokumentacionit
pércjellés,
informatat mbi

| furnizuesin e

S tyre,
dokumentet

:wrm pércjellése té
i

| produkteve etj.;
Inspektimi e

-~ | subjekteve
| afariste (& cilst

mirén me
| qarkullimin e

| produkteve nga

| metalet e
gmuara
| (verifikimin e

Inspektimi me
gellim
verifikimin e
karakteristikave
té produkteve,
pérmes
kontrollimit t&
dokumenteve
(certifikatat e
pérputhshmérisé

| s€ produkteve,

deklarimin dhe
etiketimin e
produktit,
markimin e
efikasitetit t&
energjiseé sé

| pajisjeve té

amviserise):
Inspektime ne
subjekte afariste
me gellim t&
verifikimit té
Certifikatés s¢
Biznesit dhe

| Aktvendimit (8

DPI-se pér
plotésim te
kushteve H.T.S:
[nspektimi né
subjektet
afariste, mjetet
transportuese
dhe produktet,
kontrollimi i
dokumentacionit
pércjellés,

Mbik&qgyren e
vazhdueshme t&
aktiviteteve te
subjekteve
afariste gjaté

| shitjes sé
- produkteve dhe

oftrimit t&
shérbimeve
(reklamimet e
produkteve,

| gmimet,
pércaktimin dhe

ekspozimin e
¢mimeve,
pagesén dhe
dhénien e
faturave);

- Inspektim me

gellim té
mbik&qyrjes s&
respektimit t&
orarit t& punés;
[nspektime me
géllim
mbrojtjen e té
drejtave (&

| autorit dhe

pronésisé
mdustriale né
lreg;

Inspektime ne
subjekte afariste
me qellim té
verifikimit t&
Certifikatés sé

| Biznesit dhe

[nspektime ne
subjekte afariste
me géllim t&
verifikimit t&
Certifikatés s&
Biznesit dhe
Aktvendimit te
DPI-se pér
plotésim t&
kushteve H.T.S;
Inspektimi me
qéllim
verifikimin e

| karakteristikave
1€ produkteve,
pérmes
kontrollimit t&

| dokumenteve
(certifikatat e

s€ produkteve,
deklarimin dhe

| etiketimin e
produktit,
markimin e
efikasitetit t&
energjisé sé
pajisjeve t&
amvisérisé) dhe
| nése &shté e
nevojshme &

| béhet
kontrollimi fizik
dhe laboratorik;
Mbikéqyren e
vazhdueshme te
i: aktiviteteve t&

pérputhshmérisé

m eS

torin e Ki

i

N& Gjithé te

Inspektori i Tregut i cili gjaté mbikéqyrjes inspektuese konstaton mangési éshté i detyruar t€ paralajméroj subjektin ¢
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mjeteve matése
ligiore n€
garkullim publik
eti.);
Ingpektime me
gellim
mbrojtjen e t&
drejtave té
autorit dhe
prongsisé
industriale né
treg;

informatat mbi
furnizuesin e
tyre,
dokumentet
pércjellése 1€
produkteve etj.;
Mbikéqyren e
vazhdueshme te
aktiviteteve te
subjekteve
afariste gjaté
shitjes sé
produkteve dhe
ofrimit t&
shérbimeve
(rektamimet e
produkteve,
¢mimet,
pércaktimin dhe
ckspozimin e
cmimeve,
pagesén dhe
dhénien e
faturave);
Inspektim me
gellim t&
mbikéqyrjes se
respektimit te
orarit te punés;
Inspektimi né
lokalet afariste,
mjetet
transportuese

Aktvendimit t&
DPI-se pér
plotésim (&
kushteve H.T.S:
Inspektimi me
qéllim verifikimin
¢ karakteristikave
té produkteve,
pérmes
kontrollimit t&
dokumenteve
(certifikatat e
pérputhshmérisé sé

| produkteve,

deklarimin dhe

| etiketimin e

produktit,
' markimin e
efikasitetit té

energjisé sé
pajisjeve t&
amvisgrisé) dhe

| nése eshié e
nevojshme 1€ béhet
| kontrollimi fizik
dhe laboratorik:
Inspektimi né
lokalet afariste,
mjetet
fransportuese
dhe produktet,
kontrollimi i

| dokumentacionit

dhe produktet,
kontrollimi i
dokumentacionit
pércjellés,
informatat mbi
furnizuesin e

tyre,

pérejellés,
informatat mbi
furnizuesin e
tyre,

dokumentet
pércjellése t&
| produkteve etj.;

subjekteve
alariste gjaté
shitjes sé
produkteve dhe

| ofrimit té

shérbimeve
(reklamimet e
produkteve,
¢gmimet,
pércaktimin dhe
ckspozimin e
¢mimeve,
pagesén dhe
dhénien e
faturave);

| Inspektim me

gellim t&
mbik&qyrjes se
respektimit te
orarit te punés;
Inspektimi e
subjekteve
afariste t& cilét
mirén me

- qarkullimin e

produkteve nga

| metalete
cmuara
| (verifikimin e

mjeteve matése
ligjore né
garkullim
publik etj.);
Inspektimin e

subjekteve

afariste q&
mirén me
veprimtari
turistike,
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dokumentet
pérejellése t&
produkteve etj.;
Inspektimi e
subjekteve
afariste t& cilét
mirén me
garkullimin e
produkteve nga
metalel e
gmuara
(verifikimin e
mjeteve matése

Inspektimi e

| subjekteve

afariste 1€ cilét
mirén me
garkullimin e

produkteve nga
| metalet e

| gmuara

| (verifikimin e
mjeteve matése

' ligjore né
garkullim publik
ety.):

hoteliere dhe
zejtare;

Mbrojtjen e t&
drejtave t& autorit
dhe pronésisé
industriale né treg;

ligjore né [nspektimin e
garkullim publik subjekteve
etj.); afariste g€ mirén
Ingpektimin e me veprimtari
subjekteve { turistike,
afariste q€ mirén hoteliere dhe
me veprimtari 7ejtare;
| turistike, '
hoteliere dhe
zejtare;
Mbrojtjen e té
drejlave &
autorit dhe |
pronésisé |
industriale né ‘
treg;
Janar Prill Ko Tetor
Shkurt Maj rri Néntor
Mars Qershor k Dhjetor




| Inspektimin e subjekteve |
| afariste me géllim
mbikéqyrjen e prodhimit,
| pérpunimit, ruajtjes,
transportit, bartjes sé
ushqimit, pajisjeve,
veglave t€ punés, dhe
zbatimin e masave pér

e . . . Wy %
| pengimin dhe elimmimin
= | e semundjeve ngjitése;

| Inspektimin e subjekteve
afariste me gé€llim
verifikimin librezat
sanitare;
Inspektimin e ujit,
objekteve, stabilimenteve
dhe aparateve pér
furnizim me uji té
pijshém:
| Inspektimin e objekteve
| me géllim pérmbushjes
| s& kushteve sanitare,
| teknike dhe higjienike né
| procesin e dhénies s¢
| lejeve ndértimore, pér (&
| githa objektet e parapara
| me ligj;

Inspektime t& shtuara
' gjate sezonit t& dimrit me
| gellim te mbikéqyrjes se
respektimit t€ ligjit pér
| kontrollin e duhanit;

= | Inspektime (&
| vazhdueshme ne subjekte
| dhe afariste dhe ng

produktet lidhur me
4 afatet e pérdorimit t&
| produkteve ushgimore;

Inspektime ne subjekte alariste
me gellim verifikimin e DDD-s&

| pér lokalet afariste t€ cilat mirén

me shérbime t& ushqimit;
Inspektimin e subjekteve afariste
me géllim verifikimin librezat
sanitare;

Inspektimin e subjekteve afariste
me qellim mbikéqgyrjen e
prodhimit, pérpunimit, ruajtjes,

transportit, bartjes s137 ushqimit,

pajisjeve, veglave t& punés, dhe
zbatimin e masave pér pengimin

' dhe eliminimin e sémundjeve

ngjitése;

Inspektimin e objekteve me
gellim pérmbushjes se kushteve
sanitare, teknike dhe higjienike
ne procesin e dhénies sé lejeve
ndértimore, pér té gjitha objektet
e parapara me ligj;

[nspektime t€ shtuara gjaté
sezonit té dimrit me qéllim t&
mbikéqyrjes s€ respektimit 1€
ligjit pér kontrollin e duhanit;
Inspektime t& vazhdueshme ne
subjekte dhe afariste dhe ne
produktet lidhur me afatet e
pérdorimit t¢ produkteve
ushgimore;

Inspektime € tjera né baze 1€
ankesave té konsumatoréve;
Pung té tjera né pérputhje me
ligjet dhe rregulloret né fuqi

Ins
pek
tim
ine
ujit

obj
ekt
eve

sta
bili
me
nte
ve
dhe
apa
rate
ve
pér
fur
nizi

me
uji
1e
pijs
hé
m;
Ins
pek
tim
in e
sub
jekt
eve
afa
rist
e

j me

Inspektime t€ shtuara
gjate sezonit t& dimrit
me qéllim t&
mbik&qyrjes s&
respektimit t& ligjit
pér kontrollin e
duhanit;

Inspektimin e ujit,
objekieve,
stabilimenteve dhe
aparateve pér
furnizim me uji té
pijshém;

Inspektimin e
subjekteve afariste me
qéllim verifikimin
librezat sanitare;
Inspektime né
subjekte afariste me
qéllim verifikimin e
DDD-sé pér lokalet
afariste t€ cilat mirén
me shé&rbime €
ushqimit;
Inspektimin e
subjekteve afariste me
géllim mbik&qyrjen €
prodhimit,
pérpunimit, ruajtjes,
transportit, bartjes se
ushqimit, pajisjeve,
veglave t& punés, dhe

zbatimin e masave pér |

pengimin dhe
eliminimin e
sémundjeve ngjitése;
Inspektimin e
objekteve me géllim
pérmbushjes sé
kushteve sanitare,
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Inspektime te tjera ne T qgell teknike dhe higjienike
baze te ankesave (e ‘ im ne procesin e dhénies
konsumatoréve: mb se lejeve ndértimore,
Puné (& tjera n& pérputhje ‘ iké pér te gjitha objektet e
me ligjet dhe rregulloret qyr parapara me ligj;
ne fuqi. ‘ jen Inspektime t&
‘ e vazhdueshme ne
I pro subjekte dhe afariste
‘ dhi dhe ne produktet
mit lidhur me afatet ©
‘ : pérdorimit t&
‘ pér produkteve
‘ pun ushgimore;
‘ imi Inspektime te tjera
f, ne baze te ankesave
‘ rua te konsumatoréve;
jte Puné t& tjera né
B, pérputhje me ligjet
tra dhe rregulloret ne fuqi
nsp
orti
L
‘ | bar
tjes
se
ush
qi
mit
paji
sje
Ve,
veg
lav
gt
pun
€s,
| dhe
zba
| tim
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Janar Prill Korrik
Shkurt Maj Gusht
Mars Qershor Shtator
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Inspektime me qéllim &
mbrojtjes se sipérfaget publike
nga démtimet, kygje ilegale,
démtimin e rrugéve dhe veprimet
tjera ilegale:

Inspektimin dhe largimin e
pengesave tjera (panove,
reklamave t&€ ndryshme, terasave
etj.), nga sipérfaget publike té
cilét nuk jané t& pajisur me
pélgim nga organet kompetente;,
Inspektime té tjera né baze t&
ankesave € qyletaréve;
Inspektimin dhe largimin e
shitésve ambulanté dhe
pengesave tjera

Puné (& tjera né pérputhje me
ligjet dhe rregulloret né fuqi.

shitésve ambulanté dhe
pengesave tjera (panove,
reklamave 1€ ndryshme,
terasave etj.), nga
sipérfaqet publike té& cilét
nuk jané€ té pajisur me
pelgim nga organet
kompetente;

Inspektime me qellim t&
mbrojtjes se sipérfaget
publike nga démtimet,
kycje ilegale, démtimin e
rrugéve dhe veprimet tjera
ilegale;

Inspektime te tjera ne
baze te ankesave te
qytetaréve;

| Puné (& (jera né pérputhje
me ligjet dhe rregulloret ne
fugi.

Té mbik&qyré
mirémbajtjen e rrugéve,
trotuareve, shesheve,

| pargeve, varrezave, Tregul
| t& gjelbér, terreneve

sportive dhe sipérfageve
tjera publike, mbikéqyrin
hedhjen e mbeturinave
jashté vendeve té caktuara,
mbikéqyrin zbrazjen pa

leje t& malerialeve (rérés,

- dheut. materialit fjetér

ndértimor etj.) & pengojné
qarkullimin e liré (&
qytetaréve.

Inspektimin dhe largimin e | Inspektime me qéllim t&

mbrojtjes se sipérfaqet
publike nga démtimet,
kygje ilegale, démtimin e
rrugéve dhe veprimet tjera
ilegale;

Inspektimin dhe largimin e
shitésve ambulantg dhe
pengesave tjera (panove,
reklamave t&€ ndryshme,
terasave etj.), nga
sipérfaget publike té cilét
nuk jané té pajisur me
pélgim nga organet
kompetente;

Inspektime té tjera né
bazé té ankesave t&
gytetaréve;

T€ mbik&qyré
mirémbajtjen e rrugéve,
trotuareve, shesheve,
pargeve, varrezave,
Tregut t€ gjelbér,
terreneve sportive dhe
sipérfageve tjera
publike, mbikéqyrin
hedhjen e mbeturinave
jashté vendeve té
caktuara, mbik&qyrin
zbrazjen pa leje té
materialeve (rérés,
dheut, materialit tjetér
ndértimor etj.), qé
pengojné qarkullimin e
lirg t€ qytetaréve;

Puné t& tjera né pérputhje
me ligjet dhe rregulloret né
fuqi.

Inspekti
mbrojtje
nga dém
démtimi
veprime
Inspekti
shitésye
pengesa
reklama
terasave
publike
pajisur
kompete
Inspekti
ankesav
Té mbik
rrugéve,
sheshevi
Tregut t
sportive
publike,
¢ mbetu
té caktu
zbrazjer
material
material
etj.) g€
e lirg t&

Puné t&
ligjet dh
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Janar
Shkurt
Mars

Prill
Mayj
Qershor [

Korrik
Gusht
Shtator

Tetor
Néntor
Dhjetor

Inspektimin e ndértimeve,

| instalimeve, renovimeve,

zgjerimeve, ndryshimeve,

Rt ‘ f ; . -

= | shndérrimeve, si dhe inspektimin
| e rrénimit t€ ¢farédo ndértese apo

= strukture;

~| Inspektime ne baze € autorizimit
qé i jep ligji pér Legalizimet e
nderimeve pa leje;

| Inspektimin pér plotésimin e

@ kushteve urbanistiko-teknike;

= Bashké&punim t&€ vazhdueshém

me inspektorét e Tregut, Sanitar
lidhur me pranimin e kushteve
higjienike, teknike dhe sanitare;
Inspektimin e dokumentacionit

| teknik (projektet e ndértimit, lejet
= 1 e ndértimit, inspektimi i lejeve (&

pérdorimit t& objekteve);
Inspektimin e kushteve dhe
masave t& sigurisé, € kané 1&
bé&jné me sigurimin e objektit dhe
objekteve pér rreth, si dhe masat
| pér sigurin€ e komunikacionit pér
! rreth kétyre objekteve;

Martjen e vendimeve pér
ndérprerjen (pezullimin) e
punimeve, deri n€ evitimin e

| parregullsive tekniko-
procedurale;

Inspektime te tjera ne baze te

| ankesave t&€ qyletaréve;

Pung t& tjera né pérputhje me
ligiet dhe rregulloret ne fugi.

shndérrimeve, si dhe

vazhdueshém me

Marrjen e vendimeve pér
ndérprerjen (pezullimin) ¢
punimeve, deri né evitimin ¢
parregullsive tekniko-
procedurale;

[nspektime ne baze té
autorizimil g€ i jep ligji pér

legalizimet ¢ nderimeve pa
leje:

Inspektimin e ndértimeve,
instalimeve, renovimeve,
zgjerimeve, ndryshimeve,

inspektimin e rrénimit té
¢larédo ndértese apo
strukture;

Inspektimin pér plotésimin e
kushteve urbanistiko-
teknike;

| Bashképunim (&

: i oo ]
inspektorét e Tregut, Sanitar |

lidhur me pranimin e
kushteve higjienike, teknike
dhe sanitare;

Inspektimin e
dokumentacionit teknik
(projektet e ndértimit, lejet e
ndértimit, inspektimi i lejeve
té pérdorimit t& objekteve);
Inspektimin e kushteve dhe

masave t& siguris¢, q& kané
{€ b&jn€ me sigurimin ¢
objektit dhe objekleve pér
rreth, si dhe masat pér
siguring & komunikacionit
pér rreth kétyre objekieve:

Bashképunim té
vazhduesh&ém me
inspektorét e Tregut,
Sanitar lidhur me
pranimin e kushteve
higjienike, teknike dhe
sanitare:

Inspektimin e ndértimeve,
instalimeve, renovimeve,
zgjerimeve, ndryshimeve,
shndérrimeve, si dhe
inspektimin e rrénimit t&
gfarédo ndértese apo
strukture;

Inspektime ne baze t&
autorizimit qé i jep ligji

| pér Legalizimet e

nderimeve pa leje;
Inspektimin pér
plotésimin e kushteve
urbanistiko-teknike;
[nspektimin e
dokumentacionit teknik
(projektet e ndértimit,
lejet e ndértimit,
inspektimi i lejeve t&
pérdorimit t& objekteve);
Inspektimin e kushteve
dhe masave té sigurisé, qé
kan€ t& b&jng& me
sigurimin e objektit dhe
objekteve pér rreth, si dhe
masat pér siguriné e
komunikacionit pér rreth
kétyre objekteve;

Marrjen e vendimeve pér
ndérprerjen (pezullimin)

Inspektimin pér plot
kushteve urbanistike
Inspektimin e ndérti
instalimeve, renovin
zgjerimeve, ndryshir
shndérrimeve, si dhe
inspektimin e rrénin
cfarédo ndértese apc
strukture;

Marrjen e vendimev
ndérprerjen (pezullir
punimeve, deri né e
parregullsive teknik
procedurale;
Inspektime ne baze |
autorizimit g€ i jep |
Legalizimet e nderir
leje;

Bashké&punim té
vazhdueshém me in
e Tregut, Sanitar lid
pranimin e kushteve
higjienike, teknike d
sanitare;
Inspektimin e
dokumentacionit tek
(projektet e ndértimi
ndértimit, inspektim
t& pérdorimit t& obje
Inspektimin e kusht
masave t& sigurisé, ¢
b&jn& me sigurimin
dhe objekteve pér rr
masat pér siguriné e
komunikacionit pér
kétyre objekteve;
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Inspektime t€ tjera né | e punimeve, deri né Inspektime t€ tjera ni
bazé t& ankesave (€ evilimin e parregullsive te ankesave te qyteta
qytetaréve: tekniko- procedurale; Puné t€ tjera n€ pérp
Pune té tjera né pérputhje Inspektime t& tjera né ligjet dhe rregulloret
me ligjet dhe rregulloret ne | bazé t€ ankesave te
fugi. gytetaréve:
Puné t& tjera né pérputhje
me ligjet dhe rregulloret
ne fugi.
Janar Prill Korrik =
Shkurt Mayj Gusht
Mars Qershor Shtator
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jgésisé pér

Aktiviteti i Inspektorit Ambientit dhe Bu

Inspektime té eksploatuesit e

resurseve natyrore pér mbrojtjen e

biodiversitetit, ckosistemeve dhe
zonaye qé jané nen mbrojtje dhe
ne vendet té caktuara q& kané
ndikim né mjedis:

Inspektime t& vazhdueshme ne
subjekte afariste dhe vende &
caktuara té cilat jang burim i
zhurmés dhe marrjen e masave
adekuate ligjore pér parandalimin
e tyre;

Me vetiniciative t& ndermirén
aktivitete pér vetédijesimin e
qytetaréve dhe njékohésisht né
rritjen e bashké&punimit me
individ dhe asociacione
pérkatése, me OJQ-té vendore
dhe té huaja, me organet
Komunale, n& vecanti me
Inspektorin Sanitar, Drejtoring
pér Shérbime Publike, Drejtoring
pér Urbanizém, K.R.M
“Cabrati”, MMPH, AKMM efj.;
Inspektime t€ tjera n€ baze €
ankesave té qytetaréve,
Inspektime té tjera né pérputhje
me ligjet dhe rregulloret né fuqi.

Me vetiniciative t€ ndermirén
aktivitete pér vetédijesimin e
gytetaréve dhe njékohésisht né
rritjen e bashképunimit me
individ dhe asociacione
pérkatése, me 0JQ-t€ vendore
dhe té huaja, me organet
Komunale, né veganti me
Inspektorin Sanitar, Drejtoring
pér Shérbime Publike,
Drejtoring pér Urbanizém,
K.R.M “Cabrati”, MMPH,

AKMM etj.;

Inspektime & eksploatuesit e
resurseve natyrore per
mbrojtjen e biodiversitetit,
ekosistemeve dhe zonave gé
jané nén mbrojtje dhe ne vendet
t& caktuara & kané ndikim né
mjedis:

Inspektime té vazhdueshme ne
subjekte afariste dhe vende t€
caktuara té cilat jané burim i
zhurmés dhe marrjen e masave
adekuate ligjore pér

parandalimin e tyre;

Inspektime te tjera ne baze te
ankesave te qytetaréve;
Inspektime t& tjera né pérputhje
me ligjet dhe rregulloret ne
fugi.

Inspektime té
vazhdueshme ne
subjekte afariste dhe
vende t& caktuara t&
cilat jané burim i
zhurmés dhe marrjen e
masave adekuate
ligjore pér
parandalimin e tyre;
Inspektime t&
eksploatuesit e
resurseve natyrore pér
mbrojtjen e
biodiversitetit,
ekosistemeve dhe
zonave g€ jané nen
mbrojtje dhe ne vendet
té caktuara g€ kané
ndikim né mjedis;
Aktivitete pér
vetédijesimin €
qytetaréve dhe
njékohésisht né rritjen
¢ bashk&punimit me
individ dhe
asociacione pérkatése;
Inspektime te tjera

né bazé t& ankesave
€ qytetaréve;
Inspektime té tjera né
pérputhje me ligjet
dhe rregulloret né fuqi.

Inspektir
resurseve
mbrojtjel
ekosister
jané nen
té caktua
mjedis;
Inspektir
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2019 ka hartuar planin e pungs té sistemuar sipas muajve dhe sektoréve: Kulturés, rinisé, sportit,
trashégimisé, arkivit dhe bibliotekés.

SEKTORI | KULTURES, TEATRIT

Muayj janar:

Regjistrimi i anétaréve (€ rinj & teatrit.

Kontakt me grupet e teatrove shkollore.

Vizité grupeve teatrore t€ shkollave né bashképunim me DKA € Klings.
Flaka e Janarit 2019.

Shkurt:

17 Shkurti Dita e Pavarésisé

Bashké&punim pér mes DKA me teatrit shkollore né komunén e Klings.

Organizimi i garave koncertit kulturo-artistik t& nxénésve t& shkollave fillore dhe t& mesme né
Komunén e Klinés.

Ora Letrare ¢ Pavarésisé.

Mars:

Pérgatitjet e njé shfagje dramé monodramé komedi realizimi i provave ne skeng.
Shénimi i ditss ndérkombétare & teatrit me 27 mars 2013 dhe shfagja e komedisé.
Shfagja e komedisé ., Fejesa”.

Nisin provat e dramés ,,Néna’’ .

Prill:

Premiera e shfagjes te pérgatitur gjaté muajit mars, drama . Néna” shfaget me 4 Prill.
4 Prilli — Dita e té zhdukurve & luftés n& Kling.

Pérgatitjet pér festivalin folklorik * I kéndojmé lirise”

Reprizat e shfagjes se realizuar ne Kling dhe ne qytetet tjera,festivale etj.

Shfaget komedia ,,Fejesa’’, dhe repriza e dramés .,Néna™.
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Maji:

Pérgatitja e njé shfagje pér Emije.

Vazhdon faza e dyte e pérgatitjeve pér festivalin folklorik * I kéndojmé liris€”
Kremtimi i dités sé teatrit “Osman R. Gashi” me 21 maj.

Do t& keté edhe promovime librash,oré letrare ne bashképunim me shogata kulturor etj.
Shfagen reprizat ¢ dramés ,,Néna” dhe komedisé ..Fejesa”.

Fillojné pérgatitiet ¢ monodramés ,,Pak gjumé, o njeréz” pér pjesémarrje ne Festivalin
ndérkombétar te monodramés ,,Albamono” ne Korgé.

Pjesémartja né Manifestimin Kulturor “Festivali i Komedisg™ Mitrovicé, me komeding ,,Fejesa”.

Qershor:

Pjesémartje né Festivalin ndérkombétar t& monodramés ,,Albamono” né Korgg, me monodramén
»Pak gjumé, o njeréz”.

Mbajtja e festivalit folklorik * | kéndojmé liris¢” me 06,07 dhe 08 gershor.

Kremtimi i Dités sé Clirimit t& Klings me 18 Qershor.

Pjesémartje né Festivalin e teatrove te grupeve teatrale t& shkollave fillore né Skenderaj 12-
15 gershor.
Korrik:

Shfagjen e reprizave te dramés ..Néna” dhe komedisé ,.Fejesa” pér bashkatdhetaré.

Or& letrare dhe promovim librash, shfagje teatrale. kino, koloni ¢ artit pamor dhe muziké.
Gusht :

Dita ¢ Diasporés.

Program kulturo artistik pér bashkatdhetar,ekspozité etj.

Shtator:

7 shtator manifestimi kulturor “Ora e Tahir Deskut”.

Pjesémarrje né Festivalin e teatrove né Ferizaj.
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Pérgatitja e dramés, komedis€ pér (& rritur.

Tetor:

Festivali i Grupeve Amatore Teatrale t& Fémijéve” (FGATEF- 5,6 dhe 7 tetor 2019).
Shénimi i Dités s& Qendrds sé Kulturés™ Jehona e Dukagjinit” 31 tetor.

Premiera e shfaqjes pér té& rritur, si dhe reprizat e shfaqjes.

Ora letrare Rinore, shfagja ¢ dramés ,,Néna” dhe komedisé ,.F ejesa”, gjaté Javes se Rinisé.
Néntor:

Pjesémartje né Humoriadén “Drenasi 2019™.

Kremtimi i dités s& flamurit kombétar me 28 Néntor.

Reprizat ¢ dramés dhe komedis€.

Dhjetor:

Shfaqja e reprizave sé dramés. komedis€ pér (€ rritur.

Me 24 dhjetor kremtimi i festave t& fund vitit dhe ndarja e mirénjohjeve.

SEKTORI I RINISE
1. Fushata vetédijesimit né& Shkollat Fillore dhe ato t&€ Mesme.
2. Fusha e edukimit joformal-klasa.

3. Bashképunime me Késhillin e Veprimit Rinor Lokal dhe Qendrén rinore “Ardhméria” dhe
OJQ-té te tjera ne aktivitet e ndryshme ge do te jené né vitin 2019,

4. Vazhdimi i mirémbajtjes se data bazés & punés vullnetare.

5. Organizime te ndryshme rinore né drejtorin e Kulturés.

6. Java e rinis dita ndérkombétar e rinisé qe mbahet ne secili vit kalendarik.

7. Aktivitet gjaté festivaleve “1 Kéndojé Lirisé’ festa ¢ té rinjve.

8. Festa ¢ Helloween si dhe aktivitet t& shumta q& do t& mbahen gjaté viti kalendarik.
9, Promovimi i iniciativave Rinore dhe pérkrahja (fugizimi) i OJQ-ve rinore:

- Pérkrahja e grupeve t&€ minoriteteve;
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- Pérkrahja e rinisé rurale;

- Pérkrahja e rinisé me aftési (€ kufizuar;
- Pérkrahja e femrave t€ reja;

- Pérkrahja e talentéve t€ rinj;

- Shkémbimet ndérkombétare té rinjve

SEKTORI I SPORTIT

Janar:

_Janar-formimi.riaktivizimi i disa klubeve :Volejboll, Shahu,Ping-Pong, Basketbolli,
Shkurt:

-Shkurti-pérgatitjet e klubeve sportive Futbolli (M),Futbolli(F).Volejbolli (F);
-Aktivitete sportive pér nder t& 17 Shkurtit dités sé Pavarésisé se Kosoves.

Mars:

-Marsi-fillimi i Kampionatit t& Kosovés né futboll pjesémarrja e KF,,Dukagjinit”;
-Aktivitete sportive pér nder & 7 Marsit dités se Mésuesit dhe 8 Marsit dités se Gruas.
Prill:

-Prilli-shumé aktivitete sportive me aspirata té riaktivizimit t& Klubit t& Volejbollit (M) dhe até t&
Basketbollit (M).

Maj:
-Maji-pérgatitjet intensive t& klubeve (& riaktivizuar pér kampionatin e Kosoves.
Qershor:

-Qershori-muaj i aktivitete rinore ,organizimi i turniréve pér nderé € FF .1 kéndojmé lirisé” dhe
Dités se Clirimit t& Klinés (futboll,volejboll.shah dhe ping-pong).

Korrik:
-Korriku-pushimi i merituar i klubeve sportive t&¢ Komunés sé Klinés.

Gusht :
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-Gushti-regjistrimet, lincensimet e klubeve ,edhe klubeve (& riaktivizuar Volejboll Basketbolli.
Shtator:

_Shtator-startimi i klubeve klinase n& kampionatin e Kosov&s :Futboll (M),futboll (F);
Volejboll (F), Ping-pong (M).

Tetor:

-Aktivitete sportive pér Javén e rinisé.

Néntor:

Néntori-muaji i analizave te suksesit té klubeve tona né kampionatin ¢ Kosovés,si dhe organizimi
i turniréve né disa disiplina me rastin e festés se 28 Néntorit-Dité s€ Flamurit.

Dhjetor:
-Dhjetori-organizimi dhe mbajtja e manifestimit tradicional dhe shpallja e sportisteve

mé té miré t8 vitit te Klinés.

ZYRA PER TRASHEGIMI KULTURORE
- Vizitat e objekteve t& paluajtshme & trashégimisé kulturore né territorin e komunés sé Klings.

- Evidentimi dhe pérpilimi i njé liste te re pér gjendjen e objekteve té paluajishme dhe t€ luajtshme
t& trashégimisé kulturore t& komungés sé Klinds.

- Mbledhja e eksponateve te ndryshme arkeologjike brenda territorit te Klings dhe vendosja e tyre
ne muze.

-Vizita dhe pjesémarrja ne gérmimet ¢ lokalitetit arkeologjik te Dresnikut
-Vizita puna ne Institucionet ¢ Trashégimisé Kulturore (€ Kosovis:
Muzeun e Kosovés

Instituti Arkeologjik i Kosovés

Instituti pér Mbrojtjen e Monumenteve Prishting

Qendra Rajonale p&r Trashégimi Kulturore ne Pejé

Qendra Rajonale pér Trashégimi Kulturore ne Gjakove
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Projektet:
-Projekti pér pastrimin e guréve ne hyrje te shiépisé se kulturés dhe vendosja pllakave metalike.

-Pérpilimi i projekti pér kishén e Shén Pjetrit né Ujmiré, pastrimi dhe shtrimi rrugés ge dérgon te
kisha.

-Pérpilimi projektit pér shpellén e Azem Bejtes né malet ¢ Pérqeves.

ARKIVI HISTORIK I KLINES

Duke u bazuar ne analizén e punés nga viti paraprak si dhe duke u mbéshtetur ne synimet dhe
prioritetet pér vitin 2019, Arkivi Historik i Klings ka hartuar planin e punés pér kété vit.

- Pérgatitja e raportit te punés pér vitin 2018 dhe hartimi i planit p&r vitin 2019.

- Inspektimi dhe pérshkrimi me procesverbal i gjendjes s¢ léndés arkivore t& fond-krijuesve t&
ndryshém ne komunén e Klinés, udhézime dhe sugjerime pér ruajtjen dhe rregullimin e 18ndés.

- Pranimi i dokumentacionit t& ri né arkiv nga fond-krijuesit. varésisht nga prioritetet q¢ paraqet
materiali i ofruar. K&t& vite pritet marrja e lendes para vitit 1999 te fond-krijuesve: SHFMU
,Motrat Qiriazi” Kliné dhe SHFMU ,,Até Gjergj Fishta™ Jagode.

- Kontrollimi i léndés se papérpunuar ge ndodhet ne depo, seleksionimi i saj sipas prioriteteve dhe
ndarja ne bazé té pérmbajtjes dhe fondeve.

- Vazhdim i punés né rregullimin e léndés arkivore, ge ka mbete nga viti i kaluar vendosja e saj né
kutia arkivore, pérmbajtja ¢ dosjeve dhe e fondeve.

- Gjaté kétij viti ne gjashtémujorshin e paré pritet rregullimi pérfundimtar i fondit pér rindértimin
e shtépive te démtuara nga lufta.

- Regjistrimi i l&ndgs se ish KK Kling 1945-1993 q& éshté marr nga Arkivi Ndérkomunal i Pejés,
seleksionimi, ndarja sipas pérmbajtjes dhe viteve, bashkimi i saj me fondin aktual te KK Klinés qe
posedon arkivi,

- Puna me palé: shqyrtimi i kérkesave, vértetimi i kopjeve, [éshimi i déshmive dhe dokumenteve
t& ndryshme arkivore pér qytetarét dhe hulumtues t& fushave t& ndryshme nga lénda qe ka hyré né
arkiv.

- Vizita né ASHAK, arkivat komunale dhe ndérkomunale né Kosové, me qéllim shkémbimin e

pérvojave t€ punés.
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- Fillimi i digjitalizimit te l€nd€s arkivore ne rast se krijohen kushtet e nevojshme pér kété. Ky
gshté njé projekt afatgjaté dhe me prioritet, q¢ duhet realizuar. Digjitalizimi &shté domosdoshméri

pasi lén

da ka filluar te démtohet nga faktori koh& dhe faktoré te tjeré biologjik, kimik dhe kushteve

jo te pérshtatshme né& depo si rezultat i mungese se ajrosjes.

Zbatimi i kétij plani dhe strategjie do (€ varet nga pérkrahja financiare dhe ofrimi i kushteve

optimale pér puné nga ana ¢ Komunés s& Klings, gjegjésisht Drejtorisé s& Kulturés.

BIBLIOTEKA E QYTETIT ,,KONGRESI I MANASTIRIT”- KLINE

Biblioteka Publike “Kongresi i Manastirit” n¢ Kliné planifikon pér vitin 2019 & thellojé dhe

zgjerojé veprimtaringé bibliotekare né shérbim (& nevojave t€ komunitetit qé e rrethon dhe t€ gjitha

kategorive t& pérdoruesve. Detyral dhe kérkesat q& i kemi té programuara i kemi vlerésuar t& drejta
dhe té arsyeshme

Planifikim pér librin, materialin e shtypur dhe elektronik, si dhe materialin tjetér
bibliotekar.,

Orientimi i politikés son€ programore pérgendrohet né:

Digjitalizimin e Bibliotekés (fondit librar) do jete prioritet yni deri né realizimin e tij,
shfrytézimin e mundésive buxhetore nga ana e Komunés dhe kontakteve me Bibliotekén
Kombétare pér marrjen e programit t¢ di gjitalizimit;

Trajnimin e stafit rreth programit dhe punés pér digjitalizimin e bibliotekés;

Rritja e fondit librar né interes te lexuesve dhe gqytetaréve:

Pérpunimi i librit, evidencimi dhe regjistrimi i fondit te ri;

Mbajtja e evidencés dhe regjistrimi i lexuesve:

Pérmirésimi i fondit librar né bazé (& kérkesave dhe nevojave té lexuesve:

Rritja e numrit t& lexuesve dhe vetédijesimi i tyre pér librin i cili pasuron aftésité e
lexuesve, ruajtjen dhe kthimin ne afat te librit ne biblioteké:

Spastrimin, mirémbajtjen dhe ruajtjen ¢ koleksionit t& librit dhe gjérave té tjera me vleré si
pung né vazhdimesi te Bibliotekés:

Sigurimin e materialit shpenzues gjaté nj¢ viti:

Intensifikimi i bashké&punimit me BKU dhe me Bibliotekén rajonale “Azem Shkreli” Pejé;
Mbajtjen e oréve letrare dhe aktiviteteve tjera s& paku njé aktivitet né muaj me lexues
shpalljen e lexuesve mé (€ mir€ né fund t& vilit.

DREJTORIA E KADASTRIT DHE E GJEO DOZISE

Aplikimi né€ AKK p&r incizimin e tokave & disa (Sshatrave pa pagese.

Njé fushaté ndérgjegjésuese pér qytetarét K lings pér réndésiné e pérkthimit t&€ pronave.
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Informimin e qytetaréve pér miratimin apo refuzimin e l€ndes.

Blerja e kompjuteréve (€ rinj

Regjistrimi i t& gjitha pronave té paluajtshme g& posedon Komuna e Klings.
Regjistrimi i pronave t& luajtshme q& posedon Komuna.

Pérfundimi i em&rtimit t& rrugéve.

Pérfundimi i numrit te hyrjeve qé iu pérket sistemit t€ adresave.

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENTE

Drejtoria pér Shérbime Publiké dhe Emergjencé gjaté muajve & ardhshém t& vitit 2019 do t&
angazhohet né baze te detyrave dhe obligimeve te pérshkruara ne Statutin ¢ Komungs se Klinés,
dhe do t& ndérmarr masa dhe aktivitetet q& kané pér qéllim ngritjen dhe p&rmirésimin e
kapaciteteve dhe pérformances se pérgjithshme si dhe pérmirésimin ¢ shérbimeve ne mirémbajtje
t& infrastrukturés dhe shérbimeve né territorin e komunés ne shfrytézim te buxhetit te alokuar pér
vitin 2019. Posagérisht do (& fokusohemi ne né disa nga aktivitetet vijuese:

e Rregullimi i varrezave té qytetit. Keté vit Buxhetor kemi ndaré 40.000euro, pér
rregullimin e varrezave t& qytetit t€ Klings. Fillimisht kemi mbajtur takime t€ vecanta dhe
té ndara me pérfagésuesit e Bashkésive Fetare; [slame dhe Katolike t& komunés soné. Kemi
debatuar dhe kemi marre edhe mendimin, bashke me propozimet e tyre. Njékohésisht,
bashké me stafin profesional t& komunés, kemi hartuar edhe projektin e punimeve pér
varrezat e qytetit duke i planifikuar edhe paramasat dhe parallogariné. Ky projekt do te
realizohet brenda vitit 2019.

o Fondi Emergjent. Duke marre parasysh rrezikun e goditjes nga fatkeq@sité e ndryshme
elementare te natyrés dhe fatkeqésité aksidentale; Térmete, vérshime, zjarre, aksidente,
shembije etj. Si dhe kérkesat e shumta qe kishim gjaté gjithé vitit t€ kaluar nga individg,
familje dhe subjekte tjera juridike kemi planifikuar njé shumé t& vogél ne krahasim me
nevojat, 20.000 euro, me gellim té daljes ne ndihmé té kétyre kategorive ne rast nevoje dhe
emergjence. Kérkesat me t& médha gjate vitit té kaluar ishin pér ndihme ne ushgim, strehim
dhe kushte elementare té banimit.

¢ Riparimi dhe mire mbajtja e rrugéve pa asfalt. Q€ nga fillimi i vitit kalendarik dhe ne

vazhdimési kemi kérkesa t& shumta ne baze ditore lidhur me riparimin e rrugéve ende té

pa asfaltuara ne t& gjitha fShatrat dhe brenda ne gytet. Paramasa dhe parallogarité jané
pérgatitur ne baze té nevojave dhe kérkesave ne teren, duke u bazuar ne buxhetin e parapare

pér keté vit, dhe jané té gatshme pér inicimin e procedurave t& prokurimit. Puna do t&

vazhdoje deri ne pérfundimin e sasisé se planifikuar sipas tenderimit.




Riparimi dhe mire mbajtja e rrugéve me asfalt. Duke marre parasysh amortizimin dhe
demtimet e rrugéve t& shkaktuara nga faktore 1 ndryshém pér keté vit jand planifikuar
30,000Euro. Jemi ne proces t& identifikimit t& démtimeve dhe pérgatitjes se paramasave
me parallogari. Riparimet jané planifikuar & fillojn€ nga rruget periferike t& qytetit dhe
sipas prioriteteve t€ caktuara nga komisioni mbikéqyrés dhe menaxheri 1 kontrates edhe
népér fshatra.

Mirémbajtja dhe riparimi i ndrigimit publik. Jané parashikuar dhe jané dhéne ne
pérshkrim (& gjitha para masal dhe parallogarite pér riparimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit
publik ne qytet dhe ne fshatra. Do t€ ndérrohen té gjitha llambat /trupat ndrigues/ té tipit t&
vjetér né efecient. Kemi parashikuar qe (€ intervenohet ne disa lagje dhe vendbanime me
popullsi me t& dendur t& vendosen trupa ndricues ose té behet zgjerimi i rrjetit t€ ndrigimit
duke u bazuar né mundgsité buxhetore ¢ planifikuara. Keté vit jané planifikuar 20.000
euro.

Mirémbajtja dhe riparimi i kamerave t€ qytetit. Pjesa me ¢ madhe qendrés se qytetit
éshté e vézhguar me kamera. Gjate kétij viti do t& shtojm& numrin ¢ kamerave vézhguese
dhe do ta zgjerojmé rrjetin edhe ne disa rruge dhe posagérisht shétitoren prané brigjeve t&
lumit Klina, ne ményre qe t& shtohet siguria ¢ publikut dhe t& mbrohen nga kegbérésit
llambat dhe uléset pérgjaté késaj shétitoreje. Sfide do 1€ jete edhe instalimi i kabllove ne
galeri e cila pritet t€ pérfundoje brenda kétij viti. Buxheti i planifikuar pér vitin 2019 &shté
10.000 euro.

Mirémbajtja dhe riparimi e rrjetit t¢ kanalizimeve. Rrjeti i kanalizimeve ne shumé
fshatra e qytet po paraget problem € madh ne mirémbajtje. Hedhja e mbeturinave ne puseta
dhe kycja e stallave t& bagétive apo ujérave t€ shiut, shpesh shkakton defekte shume 1€
médha. Problemi me i madhe paragitet ne pjesét ku &shté instaluar kanalizimi , mirépo nuk
ka ende rrjet t& ujésjellésit, dhe si pasoje KRU HIDRODRINI nuk e merr ne mbikéqytje
pér shkak se nuk e viel tarifén e ujit t& harxhuar. Prandaj, jemi ne procesin e martjes se t&
dhénave pér nevojat e riparimit dhe miré mbajijes se kétij rrjeti. Para masat dhe para
llogarité jané ne pérgatitje e sipér dhe jané planitikuar 20.000 euro buxhet pér k137té
135137 shtje.

Mirémbajtja dhe zgjerimi i hapésirave publike/ Parqe dhe parking pér automjete/.
Gijithashtu edhe ne keté vite do & vazhdohet me pérmirésimin dhe mirémbajtjen e pargeve
dhe parkingjeve ekzistuese, posagérisht shétitorja pérgjaté lumit Klina, duke vazhduar me
trendin e zgjerimit té kétyre hapésirave publike. Gjithashtu . edhe keté vit kemi planifikuar
ge punohen 500m?2 parking me kubéza ne dy lokacione brenda gendrés se qytetit ne ményre
ge shoferet 1& ken& mundési parkimi pa u gjobitur. Do (€ pastrohet dhe té rregullohet edhe
parku i ish- ndérmarrjes KBI Malishgani ne ményre ge té jet# ne shérbim t& qytetareve dhe
t& mbrohet nga démtimet. Pér keté vit jané planifikuar 20.000euro

Pérmasimi i rrjetit t€ ujésjellésit dhe furnizimit me ujé. Punét e filluara vitin e kaluar
do & vazhdojné pérmes Nj.O. HIDRODRINI ne Kling. Vecanérisht, do t& fokusohemi né
riparimin e defekteve dhe stabilizimin e furnizimit & yazhdueshém me ujé né fshatin
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Shtupel pérmes instalimet t€& pompave ne stacionin e pompimit. Né fshatin Gjurgjevik i
vogél pérmes instalimit @& njé gypi t& veganté pér shkak se sypi ekzistues nuk &shté
vendosur sipas standardeve (€ kérkuara nga ekspertet e ujit. Fshati Gremnik do t€ futet né
sistemin e pagesave bashke me fshatrat Qupeve e Nalté dhe Ultg, Volljaké, Dush dhe
Sferkg.

e Kygja dhe instalimi i rrjetit ne galeri pérmes gendrés se qytetit. Punimet ne galeringé
pérmes gendrés se qytetit priten 1€ pérfundojné gjate kétij viti. Gypat e ujésjellésit ende
nuk jané futur dhe kjo do t€ jete puna e ardhshme me sfiduese e kontraktorit se bashku me
KRU Hidrodrini. Pas pérfundimit t& instalimit t& gypave € ri, qyteti do té keté furnizim t&
vecanté dhe do t& ndahet nga pérfundimisht nga furnizimi me ujé nga vendburimi i Jerings.
Kapacitetet ekzistuese t€ fabrikés do @ jené (& mjaftueshme pér furnizimin e qytetit me ujé
kualitativ té pijes. Rritja e kapaciteteve (€ fabrikés do t& behet me rritjen e burimeve ujore.

e Pérmirésimi i rrjetit té furnizimit me rryme clektrike. Me kompaning pér mirémbajtjen
e rrjetit dhe furnizim me rryme KEDS kemi kontakte t& rregullta javore ne nivele t&
drejtorisé dhe Nj.O ne Kliné , ndérsa Mujore me Zyrén ¢ Kryetarit dhe Zyrén Regjionale
ne Pejé. Jemi dakorduar g€ (& b&jmé puné (& pérbashkéta ne pérmirésimin e rrjetit elektrik
ne fshatra. ndérrimin e shtyllave dhe instalimin e kabllove. Kemi kérkesa t& shumta nga
qytetarét e pothuajse t& gjitha fshatrave, mirépo duke marré parasysh q&¢ KEDS gshté
ndérmarrje e privatizuar pér 99 vite, ndikimi yné gshté shume i kufizuar.

e Zyra pér alarmim informim dhe koordinim, pér vitin 2019 ka planifikuar;
> Kryerjen e punéve ne rejon e cila bén grumbullimin dhe distribuimin e
informatave, nga bashkésité lokale , urgjencés . SHPK -JA |, zjarrfikéseve , si dhe
kéto informata i shpérndan dhe informon Drejlorin e Shérbimeve Publike, GE dhe
Zyrén Rajonale te Pejés:

> Gjithe ashtu, bén informimin reciprok né teéré territorin e Kosovés né rast té ndonjé
fatkeqésie natyrore, fatkegési elementare, aksidenteve né trafik, vérshime, si dhe
t& gjitha fatkeqésive tjera eventuale ne komunén e Klings;

5 Pércjell dhe i mban nen kontroll ethet hemorragjike ( kafshimi i rriqrave ) , gripi i
derrave h- 1 .n- | , si dhe gripi i shpezéve ,. Avijano influenca”, h-5 n- 1 .Si dhe
bruceloza , sémundje e lopéve . ( kéto raste jané sémundje ngjitése ) por jané te
lajméruara ne Ballkan dhe Evropé:

» Pérgatit informatat te cilat i dalin népér mes radio — lidhjeve, telefonit te cilat i
regjistrojmé dhe i shpérndajmé ne vendet e caktuara, gjithési b&jmé rregullimin e
dokumenteve t€é punés né zyré:

» Zyrtari i alarmimit kujdesem pér mirémbajtje e alarmit te qytetit i cili gjendet ne
objektin e postes ne Kling si dhe b&jmé mirémbajtjen e antends kryesore e cila
giendet ne vendin e quajtur Tikvesh.

o Njésia Operative pér Zjarrfikje dhe Shpétim. Gjithashtu. né kuadér DSHPE &shté edhe
NJPZSH e cila bén planifikimin e punéve dhe zhvillimit t€ kapaciteteve t€ saja ne kuadér
té detyrave t& pérshkruara dhe mandatit (& dhéné. Pér yitin 2019 &shté planifikuar;
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» Pjesémarrje ne kurse dhe trajnime ne QTE ne Vushtrri me qéllim t& ngritjes s&
kapaciteteve profesionale dhe t sigurisé fizike p&r personelin e késaj njésie;

» Pajisie me mjete dhe vegla t€ nevojshme;

» Mbajtje t& késhillimeve dhe dhenie & udhézimeve ne [émin e mbrojtjes nga zjarri
dhe fatkegésité e ndryshme;

> Angazhim me kontraté pér koh¢ t€ caktuar pér sezonin e verés — zjarrfikés
vullnetar;
5 Brenda kétij viti kemi kapacitete per pérmbushje t& kétyre planifikimeve:

Intervenime né fatkeqésité elementare natyrore — 3,
Shpétim nga rrénojat - sipas nevojés,

Dhénia e ndihme sé paré — sipas nevojés

Furnizim me ujé — 30 familje

Mbrojtje nga vérshimet — 8 raste,

Ushtrime praktike — 12 raste,

Ushtrim i emergjencave né nivel Komune — |

N R W

Intervenime né raste konkrete sipas nevojés — 300 raste.

Kéto jané disa nga punét e parashikuara deri ne pérfundim t& kétij viti kalendarik, besojmé dhe
shpresojmé qé edhe shume puné € tjera ne dobi té qytetaréve do (€ kryhen.

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIRQENIE SOCIALE

(Pérfshirja né muaj t€ caktuar e zbatimit t& projekteve dhe aktiviteteve né kontuinitetin
kalendarik t&é punéve)

LIGJI:

Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale do (& veprojé dhe punojé per realizimi e Planit
pér vitin 2019 né pajtueshme me ligjet né fuqi né Republikén e Kosoves .

Ligjin e Shéndetésisé, Nr.04/L-125-2013, Ligjin pér Veprimtarin Private, Nr.2004/50, Ligjin
pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 . Statutin e Komunés , Statutin e QKMF-se , Statutin e
QPS-se dhe ligjeve (€ tjera qé rregullojné fushén ¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale .

AKTIVITETET SIMBOLIKE:
- Ligjérata n¢ kuadér t¢ ZHVP-sé dhe EVI- shénimi i -Word Mental Health Day-10 tetor;

- Ligjérata né kuadér t¢ ZHVP-s¢ dhe EVI- shénimi i—-World Food Day- 16 tetor;
. Shénimi i Dités kundér kancerit- World Cancer Day- 4 Shkurti;
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- Shénimi i Dités botérore kundér TBC-s€ -24 Marsi;
- Shénimi i Dités botérore t& shéndetit -7 Prillit;

- Shénimi i Dités s& tokés-22 - Prilli;

. Shenimi i Dités s¢ infermierisé- 12 Maj:
. Shénimi i Dités kundér duhanit-31 Maj:
- Shénimi ijavés sé diabetit-14 - Néntori.

Shénimi i Dités ndérkombgtare t& SIDA-s -World AIDS Day -1 Dhjetor.

| | Bashképuni | Rezultatete
Objektivat Veprimet/hapat Afati kohor ] mi pritshme Vésh
_Fillimi i Plotésimit t¢ | Puné&tori 2-ditore nga Janar-dhjetor 2019 ‘ DKSHSM P&rmirésimi i Buxhe
rekomandimeve te Késhilli drejtues, QKMF cilésisé sé Stafi.
auditorit si dhe aspektet | vendime dhe shkresa Kryetari shérbimeve
¢ zbatueshmérisé informuese. Kuvendi shéndetésore né
statutore dhe ligjore né Komunal. Komunén e
zhvillimin e Klings.
aktiviteteve (€
pérditshme.
-Rritja e gamés dhe | Rritja e gamé&s sé Shkurt,mars, 2019 | DSHMS Pérmirésimi i
cilésisé né Diagnostiké. | analizave, menaxhimi QKMF cilésisé sé Buxh
me kujdes i | shérbimeve Stafi
reagenséve, shéndetésore né
| digjitalizimi i diagnostiko né
~Termingt né | kabinetet t& RTG. QKME.
Diagnostiké |
Fillimi i projektit Prezantimi i projektit, | Shkurt-gershor | DKSHMS Pérmirésimi i Buxh
“Rinovimi i QKMF, kérkesa pér Zyrén e QKMF cilésisé sé Stafi
QMF dhe AMEF.” prokurimit, 2013 | Zyrae shérbimeve
| prokurimit shéndetésore ne
Zyra e te gjitha
projekteve. institucionet
shéndetésore.
Fillimi i
ndérrimit te dyté
né QMF.
Trajnimi i Stafit. Janar-gershor 2019 | DKSHMS Pérmirésimi i
QKMF pérformancés Bux
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[ | Bashképunimi me | dhe aspekteve
organizala dhe | klinike té stafit.
institucione tjera
relevante. ‘

Prezantimi i projeklit, | Maij~qershor 2019 DKSHSM Pérmirésimi i
Fillimi i projektit kérkesa pér Zyrén ¢ QKMF cilésise s€
“Digjitalizimi i prokurimit shérbimeve Buxhe
shérbimeve” shéndetésore.
Takimi me donatoré Prezantimi | Ng vazhdimési DKSHMS Rritja e gamés sé
potencialé, organizata. | projekteve, nevojave ‘ QKMF shérbimeve.
dhe arsyeshmerité
Aktivitetet né Prill-shtator DKSHSM Menaxhimi 1
menaxhim t&€ EHKK. Pérgatitjet ‘ QKMF rasteve,
teknike,takime te Komiteti statistikat Buxhe
rregullta te komitetit komunal pozitive.
komunal pér ‘l
sémundje ngjitése, ‘
ligjératat
“SPORTELI | vetédijesuese.
DIASPORES * Qershor-shtator DSHMS
QKMFE Menaxhimi i
fluksit t& rritur,
ruajtja dhe rritja
Vendosja e njé e cilésisé
infermieri/e dhe njg¢ | Mirénjohje pér
hapésire (& vegant€ gé bashkatdhetargt.
do t’i shérbejé vetém
| bashkatdhetarét nga
bota e jashtme . |
Vazhdimi i projektit Pérgatitja e projektit, | Tetor-néntor | DSHMS Vizita
“Vizitat sistematike sigurimi aspekteve QKMF mjekésore, Buxh
shéndetésore né teknike. ' regjistrimi , Stafi
Shkolla”. analiza dhe
| prezantimi i
Revista publike e shéndetit publik
QKMF-sé “Néné Promovimi | Dhjetor t€ nxénésve.
Tereza”. shérbimeve, Preventiva dhe
preventivés dhe promovimi i
shéndetit publik. jetés sé
=g s IH . e N shéndetshme.




i
QPS-Sektori i Shérbimeve Sociale dhe Familjare
| Afati " | Bashképuni | Rezultatete
Objektivat Veprimet/hapat ‘ kohor l mi | pritshme Véshtirésité/sfi
Aplikimi né Pér ¢do ofrim t€ | Gjaté vitit | Drejtori, Pérmirésimii | Hezitimi i bashk
pérpikéri e shérbimeve sociale dhe ‘ 2019. ‘ Udheheqésja | cilésisé s€ kérkuesit t& shért
standardéve | familjare. t& udhézohemi | ¢ Shérbimeve | shérbimeve ofruesin e shérb:

minimale &
pérecaktuara nga
MPMS/DPSF.

se si 18 veprohet nga
\| standardet minimale.

{

| | dhe zyrtarét

sociale dhe

‘ K shérbimeve | familjare.

‘ sociale né

| zbatimin e stand:

Pérmirésimi i
shérbimeve
sociale dhe
familjare duke i

| Té organizohen takime
l mé t& shpeshta me
komunitetin, shkollat,
institucionet

| QPS.
Takime & | QPS,
illado | Shkolla,

organizohe ‘ QKMF, 0JQ,
‘ n gjaté teré | pérfagésues

" Trajtimi me

‘ kujdes i
| personave/fami
lijeve né nevojé

Mungesa e takin
1& pérfagésuesve
ndérsektoriale |

vendosur ato me | shéndetésore, vitit 2019. | komunitetesh | sociale dhe Mungesa e vetu
prané organizatave ofruese (& etj | ofrimi 1
nevojtaréve. shérbimeve, komunitetit ‘ shérbimeve me
ndérfetar etj, pér njé ‘ ‘ profesionale.
informim mé t& mir€ pér ‘
referimin e personave né ‘
nevojé pér shérbime - ‘ ‘
‘. sociale né Institucione t& ‘ ‘ '
duhura & ofrojné |
shérbime sociale dhe |
| familjare. | |
Rritja e cilésisé sé | Do angazhohemi né Gjatg téré | QPS, DPSF. | Shérbimetdo | Mosinvestimi r
Shérbimeve avancimin e formave vitit 2019 ‘ Gjykata, t& jené mé afér | qéndrueshém p
Sociale dhe alternative t& mbrojtjes | Policia, ‘ atyre qé kang | zyrtaréve q€ of
Familjare. pér té gjitha ‘ Shkolla, nevojé pér sociale dhe fan
grupmoshat. Mbajtja e 0JQ, shérbime MPMS apo ng
ligjératave népér shkolla pérfaqésues | sociale. Mungesa e vet
heré pas here. pérgatitja ‘ komunitetesh sistematizimi ¢
e fletushkave né lidhje ey. pozitave brend
me shérbimet q& ofron

| QPS ej.
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Krijimi i njé kodi | N& bashképunim me
t€ veganté
financiar komunal
pér QPS-n&, né
ményré gé (€
hyrat vetanake
nga Institucioni t& \ T# hyrat vetanake t&
shfrytézohen per
nevojat e QPS-s&.

zyrtaré nga Drejtoria pér |

| Zhvillim. do krijohet njé |
| kod i vegante buxhetor |
| pér QPS-ng, né ményre

gjeneruara nga €
destinohen vetém pér |

shérbinie sociale. |

‘ Qershor — | QPS,

dhjetor

Financave, Ekonomi dhe | 2019

| Krijimi i njé
I kodi té veganté
| buxhetor pér

| DSHMS,
| Drejtori e

| Financave, ‘ QPS-né
| Ekonomisé |
‘ dhe |

Zhvillimit.

‘ ||
| |

a |
|

Hartimi i Megenése né dhjetor
buxhetit, | 2018, &shté& aprovuar

‘ I
rregulloreve, Statuti i QPS-sé, do |
bazuar né kriteret ‘ fillojmé edhe mé ‘
minimale té ‘ hartimin e disa ‘

MPMS/DPSF, pér | rregulloreve dhe |

Mungesa e nj€ z)
QPS, né ményré

buxhetim t& QPS
profesionale dhe

|Shkuﬁ—

maj 2019

1

| Qartésimi i
detyrave
punuese t&

| QPS,

| DSHMS,

‘ Zyra ligjore
| komunale, | népunésve

| | brenda QPS-s¢,

| | pérmirésimi i

Mungesa € njé z
dhe njé zyrtari a
financiar brenda

njé organizim mé | krijimin e disa | ofrimit t&
1€ miré (€ komisioneyve brenda ‘ | shérbimeve
brendshém té | QPS-s&, ku do ndikonte \ sociale.
QPS-sé. né avancimin e ofrimit ‘ ‘
‘ t& shérbimeve sociale ‘ | ‘
| dhe familjare n& QPS. | | |
| | |
Gjetja dhe | Organizimi | fushatave | Janar-prill \| QPS, |‘ Pérgatitja e Mosgatishméri:
trajnimi i | senzibilizuese duke | 2019 | DSHMS, ‘ familjeve, t€ marrin né streh
familjeve | shirytézuar radion ‘ ‘ DPSF, Radio | gatshme pér pérkujdesje fan
strehuese. | lokale, fletushkat ‘ ‘ lokale, OJQ, | strehim pérkundér page
informuese et], né& lidhje ‘ pérfagésues | familjar t& ana e MPMS-s
me réndgsiné e ‘ | komunitetesh ‘ fémijéve pa Mungesa e vetl
familjeve strehuese, ‘ et | pérkujdesje
‘ kriteret, pérfitimet, ‘ | | familjare.
! trajnimet etj. N& ményré | ‘ ‘
qé t& kemi té gatshme |- ‘ |
\ 2 familje strehuese. \ ‘ “
| | ‘
Rritjae | Jetésimi né pérpikeéri i Gjaté teré | QPS, T€ ofrojmé Mungesa e vet
pétkushtimit né Ligjeve, Udhézimeve ‘ vitit 2019 DSHMS, shérbime sa mé

mbrojtjen e Administrative,
(i IR | st i oSl o A |
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"

[ fémijéve pa | Rregulloreve, | Institucione \ dhe sa mé afér | Mungesa e kuadt
pérkujdesje vendimeve, standardéve rezidenciale, | njerézve né sidomos e psikol
familjare, minimale té shérbimeve | strehimore, nevojé. financiar etj.
fémijéve me sociale dhe familjare etj. | shkolla,
sjiellje asociale, Puna né teren, takimet ‘ polici, ,
rritja e formale dhe jo formale ‘ i prokuroti, ‘
pérkushtimit né ndérsektoriale mé 1€ ‘ | gjykata |
punén kundér gjithé akterét g¢ pérfagésues ‘
dhunés né ‘ kontribuojné né l komunitetesh
familje, sanimin ¢ | mirégenien € gytetaréve. ‘ ‘ etj. ‘
marrédhénieve ‘ l
bashkéshortore, | ‘ ‘
strehimin | | ‘ ‘

familjaré,
eliminimin e
punéve (& rénda t€
femijéve etj.

Sektori i Ndihmave Sociale

| Afat | i | | =i
Objektiva i . | ‘
t Veprimet/h | koh | Bashképun ‘ Rezultatet Viéshtirésité/s

apat or |imi ‘ e pritshme ‘ fidat Vérejtje

Pérkrahja | Identifikimi | Gjaté | QPS, | T& gjitha ‘ Mungesa ¢
financiare | né terren dhe | téré | DPSF, familjet né veturés.
e familjeve | perzgjedhja | vitit | pérfaq€sues nevojé, qé i ‘
né giendje | e familjeve | 2019. komunitete | plotésojné
t& réndé nevojlare. sh, 0JQ etj. | kriteret e
ekonomike | dhéniae parapara pér
, hé informacion ndihmé
pérputhsh | eve & ‘ sociale, té
méri mé duhura pér | | futén né
kriteret e aplikim pér ‘ skemé,
parapara ndihmé |
ne Ligjin e | sociale et]. ‘
Skemés
pér ‘
Ndihma ‘
Sociale.
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Realizmi i | Riverifikimi | Janar | QPS-DPSF \ Identifikimi \ Mungesa e Plani i
Planit t& i familjeve | — | dhe largimi | veturés. veprimit
veprimit. | q& dyshohet | Prill ‘ nga skema e ‘ ka filluar
qé kané 2019 ‘ ndihmave . vitin e
pérmirésuar ‘ sociale e 1€ kaluar,
giendjen. gjitha mirépo
| ekonomike. familjeve t& pér disa
cilat kané arsye nuk
pérmirésuar kemi
gjendjen mundur
ekonomike. ta
pérfundoj
mé ashtu
si¢ &shté
parapar€.
Rishikimi | Né afatin sa | Janar | Sektori i Te
me kujdes | mé (€ - Ndihmave | kompletohen
té shtuar i | shkurtér 1€ Prill | Sociale té gjitha
té gjitha mundshém 2019 dosjet mé
dosjeve, t& | t€ rishikohen | dokumentaci
familjeve | t& gjitha onin duhur
pérfituese | dosjete ashtu sig
té pérfituesve parashihet
ndihmave | t& NS, né me Ligj dhe
sociale. ményré qe té udhézime .
evidentohen administrativ
gabimet ¢ &.
mundshme
€ jané béré
gjate
pranimit te
dokumentev
e.
Respektim | T& gjitha | Gjaté | QPS-DPSF | Tg Problemet e
iiafateve | kérkesat pér | tér€ procedohen | vazhdueshme
ligjore p&r | ndihmé Lvitit me koh& t¢  mé bazén e
procedim | sociale, t& 1 2019. | | gjitha shénimeve
me koh& t€ | procedohen | kérkesat pér | gjaté futjes s&
kérkesave | me kohé

| @ dhénave,




———— e

pér | (pranim t& | i. ndihmé ]Eistaj koha e
ndihmé kérkesés, | | | sociale, | shkurté né
sociale. | verifikim n& | " dispozicion per
‘ terren, futje | futjen e kétyre
| né bazg). | @
| | | | dhénave/riaplik
| | | | | im etj.
L | | | | |
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DREJTORIA E ARSIMIT

Drejtoria e Arsimit ka hartuar planin njévjegar pér vitin 2019 duke u bazuar né Planin zhvillimor t& DKA-
sé 2017-19, né Rregulloren komunale pér kodin dhe masat disiplinore pér nxénés dhe personel népér
shkolla, né Ligjin pér arsimin né komunat e Republikés sé Kosovés, né Ligjin pér arsimin parauniversitar
dhe né té gjitha dispozitat e tjera ligjore qé rregullojné fushén e arsimit. Plani éshté i bazuar né njé

analizé té situatés né institucionet edukativo-arsimore né Komunén e Klings, né identifikimin e nevojave
pér avancimin e cilésisé si dhe né planet zhvillimore dhe raportet € shkollave.

JANAR:
|. Inspektimi i shkollave-konstatimi i gjendjes dhe i kérkesave per gjysmévjetorin e dyté té vitit
shkollor 2018/2019.
2. Hartimii plani vjetor.
3. Takim pune me drejtorg té institucioneve edukativo-arsimore.
4. Analiza e suksesit & nxénésve né gjysmévjetorin e pare té vitit shkollor 2018/2019 dhe marrja
e géndrimeve pér rritjen e nivelit té cilésisé né mésimdhénie dhe mésimnxénie.
SHKURT:

1. Organizimi i Olimpiadés Matematike té Kosovés né nivel shkolle dhe komune.

2. Planifikimi dhe organizimi i mésimit shtues pér nxénésit pjesémarrés né gara
mbarékombétare.

3, Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore.

4. Funksionalizimi iekipit pérvlerésimin e fémijeve me nevoja té veganta.

5. Aktivitete né bashképunim me MASHT-in, koordinatorét e cilésisé dhe drejtorét e shkollave
pér ngritjen e cilésise.

6. Organizimi dhe nxjerrja e revistés periodike komunale “M@ésonjétorja” pér nder t& 7 marsit.

MARS:

1. Organizimi i DKA-s& dhe shkollave me rastine shénimit té 7 Marsit-Dités sé Mésuesit.

2. Analizé e rezultateve né procesin arsimor-konstatimi i gjendjes, pércaktimi i strategjive pér
avancimin e procesit.

3. Funksionalizimi | késhillit komunal té prindérve.

3, Takime pune n&pér shkolla me drejtoré dhe mésues pér té ndihmuar

mésimdhénésit né zbatimin e Kurrikulés.

4. Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore.
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5. Koordinimi dhe organizimi i trajnimeve pér mésimdhénés né bashképunim me MASHT dhe
0JQ.

6. Organizimi i gares komunale pér gjuhé angleze.

7. Organizimi i garés komunale né shkencat shogérore,

PRILL:
1. Organizimi i “Javés ekologjike” népér shkolla, me rastin e 1 prillit-Dités ndérkombétare té
ambientit.
2. Shénimi i dités ndérkombétare té librit.
3. Pajisja e shkollave me libra pér biliotekat e tyre.
4. Inspektimiishkollave - konstatimi i gjendjes né procesin mésimor, kontrolli i dokumentacionit
pedagogjik.
5. Aktivitete pér ngritjen e nivelit té veprimtarive jashtémésimore té nxénésve rreth zbulimit
dhe afirmimit té talenteve t& reja né fusha t& ndryshme t& artit e té sporteve.
6. Organzimiigares komunale pér shkencat e natyrés.
7. Organizimi dhe mbajtja e garave komunale me nxénés gé do t& marrin pjesé né Olimpiadén
24 gjithékombétare té matematikés.
8. Organizimi i trajnimit pér sbatim té kurrikulés me mésues t& klases 1.
9. Mbajtja e trajnimit nga ana € DKA-sé& me ekipet pér vlerésim & brendshém té shkollés.
MAJ:
1, Organizimi i aktiviteteve népér shkalla me rastin e 9 Majit-Dités sé Evropes.
9. Fushata népér shkolla pér informimin dhe pérgatitjen e nxénesve pér testin nacional té klasés
s& nénté dhe pér provimin e maturés shtetérore.
3. Konsultimi me drejtoré té shkollave té& mesme té larta rreth planifikimit té drejtimeve dhe
profileve arsimore pér klasén e dhjeté té vitit shkollor 2018/2019.
4, Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore.
5. Organizimi dhe mbajtja e Olim piadés 24 gjithékombétare t8 matematikés qé do té mbahet né
Kling né bashképunim me klubin “paskal’ dhe redaksing e revistés “Plus”-Tetové.
6. Bashkérendim aktivitetesh me rastin e Dités Ndérkombétare té fémijéve- 1 Qershorit.
7. Nxerrja e broshurés pér orientim né karrieré pér nxénésit e klasave té 9-ta
8. Organizimi i testit té arritshmérisé pér klasén e nénte.
9. Organizimi i garés sé diturisé pér nxénésit e klasave 3,4 dhe 5.
9. Oragnizimi i gares “Gjuhétarii ri" 2019 né nivel shkolle dhe komune.
10. Fillimi i realizimit té vetévlerésimit nga shkollat
QERSHOR:

1. Aktivitete pér pérfundimin me kohé dhe me sukses té vitit shkollor 2018/2019.
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3. Organizimii provimit té Maturés shtetérore 2019.

4. Organizimi i punés per regjistrimin e fémijeve parashkolloré/ parafilloré dhe né klasén | té
shkoll@s fillore dhe né klasén X t& shkollés sé mesme t& larté, sipas planit té DKA-sé dhe konkursit
8 MASHT-it.

5.0rganizimi i garave sportive pér klasat 1 dhe 2.

5 Koordinimi i punéve per mbarimin me kohé té té gjitha procedurave pedagogjike dhe
administrative népér shkolla, pajisja e nxénesve me dokumentacionin e nevojshém pedagogjik
(librezé e nxénésit, déftess, certifikaté, diplomég), sipas vendimit té MASHT-it pér formén e lejuar

té dokumentit shkollor.
6. Vlerésimi i fémijéve me nevoja té veganta
7.Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore.

8. Pérgatitja dhe organizmi | konkursit dhe publikimi i tij pér kuadrin arsimor pér vitin 2019/2020.

KORRIK:

1. Kontrollimi i t& dhénave statistikore n& SMIA dhe analiza pér suksesin dhe mungesat €
nxénésye né fund té vitit mésimor 201 8/2019.

2. Shayrtimi i kérkesave te shkollave pér pajisje mésimore pér vitin shkollor 2019/2020.
3, Pérgatitjet higjieno-teknike té objekteve shkollore per vitin shkollor 2019/2020

4. Analizé e raporteve té vetgvlerésimit nga shkollat.

GUSHT:

1. Organizimii provimit t& maturés shtetérore né afatin e gushtit 2018.

7. Pramimii kuadrit arsimor né shkolla, sipas konkursit publik.
3. Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore né prag té fillimit té vitit té ri
shkollor.
A Furpizimi i shkollave me pajisje kabinetike
5. Kontrollimii planeve zhvillimore té shkollave
6. Shpérndarja e teksteve mesimore né shkolla dhe mjeteve tjera pedagogjike.
7. Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore,
SHTATOR:
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Kontrollimi i futjes sé t& dhénave statistikore né SMIA pér fillimin e viti té ri shkollor
2019/2020.

Organizimi dhe menaxhimi i ekskursioneve té maturantéve, sipas Udhézimeve administrative
té MASHT-it.

Inspektimi i shkollave me rastin e fillimit té vitit té ri shkollor.

Ndihmesé pedagogjike dhe profesionale mésimdh&nésve té rinj.

Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore.

Krijimi i aktiveve profesionale né nivel komune.

Rritja e pérfshirjes sé parafilloréve, konkretisht hapja e klasés parafillore né Shtupel

Analizé e gjendjes né procesin mésimor dhe ecurive té tjera zhvillimore né fillimin e vitit
shkollor 2018/2020.

Bashkérendimi i aktiviteteve pér nxitjen e bashképunimit ndérkomunal t& shkollave pér
shkémbim pérvojash pedagogjike.

Bashkérendimi i punéve me drejtoré té shkollave dhe ndihmesa e DKA-s& pér planifikimin e
buxhetit té arsimit pér vitin kalendarik 2020

Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore,

Inspektimi | shkollave-konstatimi i gjendjes, rekomandime per pérdorimin €
strategjive t& avancuara pér rritje (€ cilésisé né procesin mésimor.

Bashkérendimi i aktiviteteve me drejtoré té shkollave pér zhvillimin e aktiviteteve me rastine
festave té Néntorit.

Organizimi i trajnimeve per mésimdhénés

Takim pune me drejtoré dhe kordinatoré té institucioneve edukativo-arsimore.

Aktivitete pér zbatimin e planit dinamik t& MASHT-it pér pérfundimin e gjysmévjetorit té paré
t& vitit shkollor 2019/2020.

Organizimi | punéve péer pérfundimin e raporteve statistikore dhe pér plotésimin e
dokumentacionit pedagogjik, administrativ dhe juridik népér shkolla.

Analiza e raporteve té shkollave.

Organzimi i punétorive té ndryshme ndérsektoriale.

Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore.

Hartimi i raportit vietor pér Asamblené Komunale.

Investime né infrastrukturé

- Renovimi i objektit né SHMFU “Avni Zhabota” Kérrnicé
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- Renovim i brendshém i objektit né SHFMU " pté Gjergj Fishta”, Jagodé.

- Eurnizim me inventar pér té giitha shkollat

- Nd&rtimi i fushés sportive né SHEMU ” Motrat Qiriazi” Zajm

- Ndé&rrimi i dyerve, dritareve dhe dyshemeve né shkollat: Ujmirg, Gremnik, Jashanicé e Epérme

- Renovime i WC té brendshme né SHEMU” Déshmorét” Volljak

- Renovime i WC té brendshme & SHEMU”Ali Krasnigi” Ujmiré
- Renovime i WC té brendshme n& SHFMU" Avni Zhabota” Shtupel
- Nd&rtimi i rrethojés sé oborrit né SHFMU “lsmet Raci” né Klingé

- Renovimi i brendsheém i objektit né SHFMU “pzem Bejta” né Grabanice.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

Investime né infrastru kturé

- Renovimi i objektit né SHMFU " Avni Zhabota” Kérrnicg:

- Renovim i brendshém i objektit né SHEMU 7 Até Gjergj Fishta™ . Jagodég;

_ Furnizim me inventar pér t€ gjitha shkollat;

- Ndértimi i fushés sportive né SHFMU » Motrat Qiriazi” Zajm:

_ Ndérrimi i dyerve. dritareve dhe dyshemeve né shkollat: Ujmirg, Gremnik, Jashanicé e Epérme;
_Renovime i WC & brendshme né SHEMU? Déshmorét” Volljak:

- Renovime i WC t& brendshme n¢ SHFEMU”Ali Krasnigi™ Ujmiré:

_Renovime i WC & brendshme né SH FMU” Avni Zhabota™ Shtupel;

- Ndértimi i rrethojés s€ oborrit né SHFMU “lsmet Raci” né Kling:

- Renovimi i brendshém i objektit né Sl [EMU “Azem Bejta™ né Grabanicg.
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Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje te Mijedisit prané Komungs sé Klings gjithé fushé
veprimtarin ¢ vet € ushtron ne bazé te dispozitave Ligjore. rregulloreve qe jané ne fugi,planeve
dhe éshté ekzekutuese € drejtpérdrejté e Vendimeve te Asamblesé Komunale

N kuadér t& Drejtorisé pér U rbanizém, dhe Mbrojtje € Mjedisit veprojné:
. Shérbimi i Ndértimit dhe Banimit
- Zyra pér Mbrojtje te Mijedisit
- Planifikimi Urban
- Zyra pér Projekte
N& kuadér té késaj Drejtorie ushtrohen kéto veprimtari:
- Punét dhe aktivitetet rreth ndértimit dhe banimit:
- Legalizimi;
- Punét dhe aktivitetet rreth Urbanizmit _Planifikimit;
- Leje mjedisore komunale:
- Certifikata pérdorimi:
- Pélgime komunale:
- Referenca
- Vértetime:;

- Hartim t& paramasave dhe parallogarive, pérgatitje t& projekt propozimeve, raporte teknike,
procesverbale. shkresa et

- Menaxhimi i kontratave:

- Mbikéqyrja e ecurisé se punimeve pérte gjitha projektet;

Pranime teknike pér projektet g€ jan€ né kuadér t& késaj Drejtorie dhe drejtorive tjera si dhe
bené inspektime né terren sipas kérkesave 1€ paléve.

Duke u bazuar ne detyrat dhe kérkesat e parashtruara ne KEE drejlori deri ne implementimin e
tyre konform ligjeve dhe akteve nénligjore ne fugi, te nxjerra nga organet vendimmarrése te
Republikés se K osovis. kemi hartuar planin njévjegar te punés per vitin kalendarik janar-dhjetor
2019 si ne vijim:

- Implementimi i Planit rregullues;
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. Shtimi i efikasitetit ne organizimin dhe zhvillimin e sektoréve duke filluar nga stafi dhe
vazhdimi i shqyrtimit t& léndéve;

- Realizimi i Planit t& sektoréve rreth kompensimit (€ taksave ndértimore, té cilat na jané
ngarkuar nga plani dinamik i Drejtorisé;

_ Punimi i hartés zonale t&€ Komun€s se Klings dhe miratimi ne Asamblené Komunale;

. Vlerésimi i zbatushmeris€ (& PZHK:

_ Vlersimi Strategjik Mjedisor pér Hartat Zonale

_ Ndihmé me késhilla profesionale si dhe menaxhimin adekuat pér pérdorimin € tokés né
pronési komunale pér shirytézime & pérgjithshme dhe € detajuar;

. Ndihma profesionale né planifikim 1€ shfrytézimit, sanimit, rrénimit t& objekteve qé

paraqesin rrezik per mjedisin;

- Pérgatitjae projekt-propozimeve per aplikim (& donatoret e ndryshém;

- Pérgatitja e detyrave projektuese:

- Pérgatitja e raporteve € punés;

- Pérgatitja e kushteve ndértimore pér projektim nd&rtim, rind&rtim;

- Pérgatitja e lejeve t€ ndértimit;

. Pérgatitja ¢ lejeve mjedisore komunale;

- Pérgatitja e certifikatave € pérdorimit;

E Pélgime komunale:

- Referenca;

- Veértetime;

- Ndihmé departamentit pér Zhvillim né zgjedhjen e prioriteteve né kontekstin hapésinor
dhe funksional:

. Menaxhimi dhe mbikégyrja ¢ kontratave per projektet kapitale;

- Me rastin e implementimit t& projekieve € ndryshme investive, Drejtoria pér Urbanizém
dhe Mbrojtje t& Mjedisit jep késhilla profesionale arkitektonike ndértimore pér zgjidhjen
e tyre.

_ Ndihmg profesionale Drejtorisé pér Shérbime Publike ne lidhje me ambientin dhe
projekteve q& menaxhohen nga ajo;

- Ndihmé profesionale Drejtorisé per Arsim dhe Drejtorisé pér Bujgési rreth mbikéqyrjes
dhe menaxhimit 1€ projekteve kapitale q€ realizohen né kuadér té drejtorive t€ tyre;

- Shfrytézimi sa me racional I resurseye natyrore,

- Zbatimi i te gjitha normave ligjore ekzistuese per mbrojtjen e mjedisit ge jané ne
pérputhje me organizatat ¢ ndryshme botérore ne fushén e mjedisit;

- Mbrojtja e mjedisit do te jet€ pjesé e politikave,planeve zhvillimore e sektoréve te
ndryshém;

Shénimi i datave mjedisore né veganti. si:
Dita ¢ tokés 22 prilli

Ta pastrojmé Kosovén 24 maji
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Dita e mjedisit 35 gershor

- Gjelbérimi i gytetitme drunj dekorativ;
_ Sensibilizimi dhe ruajtja e monumenteye natyrore né komunén toné.

Projektet:

Projektet kapitale te Komungs se Klings menaxhohen dhe mbikéqyren nga Drejtoria pér

Urbanizém dhe Mbrojtje te Mjedisit.

Gjaté vitit kalendarik 2019 synojmé ti realizojmé kéto projekte:

Projektet te cilat kané filluar te punohen ne vitin 201 7 dhe 2018 ge pér arsye e ndryshme nuk
kané arrit te pérfundohen por qe jané ne fazén pérfundimtare te kryerjes se punimeve .

Rregullimi i sheshit né Kliné

Rregullimi i shrratit 1& lumit Drini i Bardh&
Asfaltimi i rrugés Qupevé-Ujémir

Hartimi i HZ

Kanalizimi fshatin Ujmir-Shtaricé

6. Kanalizimi né Rastoka

7. Asfaltimi i rrugéve lokale Cabiq

8 Asfaltimi i rrugéve lokale né Krusheve te Madhe

voE W

9. Asfaltimi i rrugéve lokale Gremnik

10. Asfaltimi i rrugéve lokale Bokshiq lagja Gryka
1 1. Asfaltimi i rrugéve lokale Gllareve, Stapanic, Rixheve
12. Asfaltimi i rrugéve lokale Cabiq

13, Asfaltimi i rrugés Radulloc

14, Ndértimi i urés Ujémir

15, Ndértimi i urés Shtaricg

16. Meremetimi i Varrezave t& Déshmoreve

17. Ndértimi i kanalizimit Zajm

18. Ndértimi i kanalizimit Jellove

19. Nd&rtimi i kanalizimit Ujémir

Projektet e planifikuara pér vitin 2019:
-Asfaltimi i rrugés Sigeve

Ndsrtimi i kanalizimit Jashanicé
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_Ndartimi i kanalizimit Kerrnicé

_Ndértimi i kanalizimit Bokshiq

Ndértimi i kanalizimit né fshatin Radulloc
-Asfaltimi i rrugéve lokale Gjurgjevik i Vogel

‘Ndértimi i kanalizimit Zabergié

Ndértimi i kanalizimit Resnike

Ndartimi i kanalizimit Ranoc-Leskoc
“Ndértimi i kanalizimit Dollové

_Ndértimi i kanalizimit Berkove

Ndértimi i kanalizimit Sferke

_Asfaltimi i rruggs lokale Sferké

_Ndgrtimi i kanalizimit Jagod€ dhe Paskalic
_Ndértimi i kanalizimit Kepuz

_Ndértimi i kanalizimit Deig

_Ndértimi i kanalizimit n& lagje te Klinés
_Ndértimi i rrugéve lokale Budisalc
Ndértimi i rruggéve lokale Patagan.Radulloc
-Asfaltimi i rrugéve dhe trotuareve né qytet dhe peri feri
_Asfaltimi i rrugéve lokale Stup€

_Asfaltimi i rrugéve lokale Dolle

Ndértimi i kanalizimit Dresnik

_Asfaltimi i rrugéve lokale Gjurgjevik i Madh
_Ndértimi i trotuarit Zabergj

_Asfaltimi i rrugéve lokale Grabanic-Dugajevé
-Asfaltimi i rrugéve lokale Caravik

_ Asfaltimi i rrugéve lokale Volljak

- Asfaltimi i rrugéve lokale Qeskove
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_ Kanalizimi n€ Qupeve te Ulet

- Rregullimi i ur€s ne Dush

- Ndértimi i rrugéve lokale ne Qupevé te Ulet
_Ndértimi i kanalizimit Volljak

_Ndértimi i kanalizimit ne Dolle

- Hulumtimi i burimit te ujit Budisalc dhe Gllareve

- Asfaltimi i rrugés 71llakugan —Budisalc

- Asfaltimi i rrugéve Jashanic€

- Asfaltimi i rrugéve Perqevé ,Sferke

_ Asfaltimi i rrugéve Poterq

- Asfaltimi i rrugéve K rushevé e Madhe

- Asfaltimi i rruggs Qupeveé Ujmiré projekt 2 viegar

- Asfaltimi i rrugés ne fshatrat Stup‘e-Vidcje-Zajm projekt trevjecar

_ Rehabilitimi i shtratit te lumit Klina

- Asfaltimi i rrugés ne hyrje dhe dalje te urés Ranoc

_ Ndértimi i kanalizimit ne disa lagje Gllareve Rixheves- Ndértimi i kanalizimit
Krushevé e Yogél.

_ Ndértimi i rrugés dhe trotuarit nga sheshi “Faruk Elezi” deri n€ Videjé

Drejtoria per Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit do 1€ béjé edhe pune fjera si
mbikéqyrje t& punéve dhe pranime teknike pér t& gjitha projekiet cekura mé larteé ,
inspektime né terren sipas kérkesave t& paléve, paramasa dhe parallogari per rruge,
objekte, rrénim te objekteve. mirémbajtje té rrugéve. kérkesa, raporte, proccsverbaie,
shkresa, pjesémarrje ne Komisione t& ndryshme etj.

DREJTORIA E BUJQISISE, PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

Misioni : Drejtoria € Bujgésise, Pylltarisé dhe Zhvillim Rural (DBPZHR) ka per objektivé
udhéheqjen e hyillimit t& géndrueshém dhe konkurrues, & lokusuar né trajnimin dhe mbéshtetjen
e fermeréve né Komunen ¢ Klings.

Vizioni i Drejtorisé s& Bujgésise, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural gshté puna € singerté dhe e
pérgjegjshme duke pérdorur aftésité profesionale né ményré q€ € shvillojmé Sektorin € Bujqésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
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Sektori i Bujqésisé gjaté vitit 2019 planifikon i zhvillojé kito aktivitete:

Si vitin e kaluar dhe kété vit béjmé organizimin ¢ panairit té prodhimeve vendore i
cili mbahet me datat 5,6,7 Qershor.

Shqyrtimin { kérkesave dhe ankesave & qytetareve:

pérpilimi | planit pey mbijelljet pranyverore dhe vjeshtore né Komunén € Klinés;
planifikimi dhe monitorimin © mbijelljeve pranverore dhe vieshtore;

[nformimi i Fermeréve, rreth grandeve qé jepen nga Ministria € Bujgesisé pylltaris€ dhe
Zhvillimit Rural (MBPZI R):

Caktimi i terminéve dhe pranimin e aplikacioneve (& fermerél per subvencionimin € grurit,
misrit. lopeve, deleve, dhive dhe bletéve:

Pranimin i aplikacioneve (& fermergve per subvencionimin € quméshtit, i cili behet gdo tre
(3) muaj;

Vazhdimi m€ ndértimin € kanaleve per ujitje n€ fshatrat Kpuz dhe Rudicg t& filluara gjaté
vitit 20183

Planifikojme & ndértojmé rreth 3000 metra kanal pér ujige népér fshatrat € Komungs s&
Klings:

Intervenimi (Rregullin‘ni) i pendéve né fshawat Dollove, Grabanicé dhe Krushevé e Vogél;
planifikojmé hapjen € puseve pér piériuul‘l_'ycn e fermeteve,

planifikojme perkrahjen € pemétaréve dhe périmtarve me fidane:

Planifikojmé mbjelljen € fidanéve (Pishave) 1ek varrezat € Déshmoréve dhe ne ato &
Qytetit;

planifikojme T'unksimal'u.imin e pikave grumbuﬂucge t& quméshtit;

Planifikojmée mbéshtegjen € qytetargve me sera.

(Jrganlziml. i trajnimeve prol‘eslcmuie pér fermer nga lémia € blegtorise. |avértarise,
pcméiarist':. perimmris& bletarisé et).:

Planifikojmé ¢ subvencionojme qytetar€t Komunés se Klings mé kreré dele, dhi, dhe
bleté:

pPlanifikojme U subvencionojme fermerét € Komungs s& Klinés me makina mjelese &
lopéve, dhive etj.:

planifikojmé shpérndarjen © mekanizmave bujgésoré (mu'lt'ikulti\-'ator};

Vizita t& koh€ pas kohe né€ terren, pér 1€ percjelle gjendjen © (& mbjellave yjeshtore dhe
pranverore dhe do t'i vizitojmé fcrme1'&3\»‘:1-—ku1[ivucsit ¢ pemeve. perimeve, blegtoreve.
bletareve né Komunén e Klings;

pgrgatitja ¢ planit per fushaten € korrje-shirjeve. do & formojme komision per p'ércjelljen
¢ korrje-shirjen t& grurit dhe kontrollimie pjendjes teknike 1€ qutokombajnave gjaté korrie-

=

shirjeve.

Sektori i Pylitarisé, gjaté vitit 2019, planifikon t& zhvillojé keto aktivitete si n€ vijim:
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e Kontrollimi e terréneve ekonomiko pyjore dhe tokave pyjore g€ jané n& pronési shogérore,
do té intervenojmé né ato vende ku ka uzurpime (pushtime) dhe zjarre me qéllim gé Ui
mbrojmé dhe Ui ruajme ato:

e Pranimi dhe regjistrimi fletéparagitjeve né Librin e Autoritetit Pyjor Komunal dhe te cilat
i dérgojmé dhe monitorojmé ecuring gjale gjykimeve te pandehuerve né Gjykatén
Themelore Pejé-Dega né Kling divizionin pér kundérvajtje dhe Prokuroriné Themelore
Pejé;

e Planifikojmé pastrimin € pyllit dhe pyllézimin e mbi 20 hektaréve mé pisha.

o Planifikojmé vazhdimin ¢ mirémbajijes se Parkut © Qytetit (Malishgan) me punétoret
sezonal ku ky program fitohet (merret) nga Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural;

e N@ bashképunim mé policin gjaté gjithe vitit, do & organizojmé aksione t¢ kohé pas
koheshe, pér ti kontrolluar shitésit dhe transportuesit ¢ druve, a jané t& pajisur me
dokumentacione pérkatése (€ léshuara nga organi kompetent;

e Do t& bgjmé pranimi dhe shgyrtimi e kérkesave per precjen ¢ pyjeve private.

e Do t& pérgatitim raportet mujore dhe do ti dérgojmé ato né Drejtoring koordinuese t&
APK-sé né Pejé;

e Né fund té vilit bashke me APK-n ni Pejé formojmé komisionet, pér t& bére regjistrimi €
démeve pyjore, né té gjitha rajonet ekonomike pyjore. t& shkaktuara nga faktori njeri dhe
nga zjarri,

Jemi pérpjekur g€ (€ gjitha obligimet € jang t& péreakiuar sipas Ligjeve aplikative,akteve
nénligjore dhe Statutit t€ Komunés, t'i pérfshimé n& detyrat qé do Ui pérmbushim né vitin 2019.

Kryetari i Komunés:
Zenun Elezaj

o1nr. 6—AD8C ___ j2019
Kiing me L -CY ¢ /2019
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